
ELIE

Généalogie

Livre biographique

de

Jean-Michel MARTIN
et

Anne DUPOND

Ce livre a été réalisé de façon entièrement automatique à partir des données contenues
dans un dossier de généalogie du logiciel ELIE. Il est donc ici "brut de fonderie". Toutefois
tout y est personnalisable selon votre fantaisie (chapitres, textes, images ...), que ce soit
avant ou après sa génération finale.

A noter que, comme pour tous les exemples fournis par MCS, le contenu de ce livre est
bien entendu totalement factice.

Réalisé par Eric MARTIN, le xx.xx.xxxx



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 2 / 73

Dédicace

Ce chapitre (facultatif) est à rédiger avant la génération du livre.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 3 / 73

Notice explicative
Cette page est un exemple de notice explicative

qui peut être intégrée dans le livre biographique, à destination de ses futurs lecteurs.

Ce livre biographique a été généré en grande partie par le logiciel de généalogie "ELIE". De ce fait, la narration peut
présenter des lourdeurs, des répétitions verbales, des données redondantes.

Il comporte les chapitres suivants :

1. Dédicace

2. Notice explicative

3. Préface

4. Sommaire :
Chaque item du sommaire constitue un lien qui permet d'accéder directement au titre du chapitre ou du sous-chapitre
correspondant, à l'aide de la touche [Ctrl] et le clic de la souris.

5. Biographie :
C'est le chapitre principal du livre qui présente la biographie proprement dite de l'individu.
Il a été généré de façon automatique.
S'agissant de la biographie d'un couple, on a deux narrations, une pour chaque conjoint.
Il est composé des sous-chapitres suivants :
. Naissance, décès,
. Filiation (parents -frères et sœurs),
. Famille(s) d'accueil ou d'adoption (selon le cas),
. Union(s) et enfants,
. Professions et activités,
. Titres (selon le cas),
. Autres évènements individuels et familiaux,
. Autres liens (témoins).

6. Chronologie des évènements :
Ce chapitre a été également généré de façon automatique

7. Ascendance :
Ici aussi la narration a été générée de façon automatique. S'agissant de la biographie d'un couple, on a deux narrations qui
s'enchaînent, comme pour le chapitre Biographie.
Les ancêtres apparaissent dans l'ordre des générations, avec distinction des branches paternelle et maternelle.

8. Descendance :
Ici aussi la narration a été générée de façon automatique.
Les descendants apparaissent dans l'ordre des générations, en commençant par les enfants, les petits-enfants, etc …

9. Contemporains familiaux :
Ce chapitre a été également généré de façon automatique.
Sa narration est constituée d'une liste des contemporains familiaux de l'individu (ou de chacun des conjoints du couple).

10. Contemporains autres :
Ce chapitre a été également généré de façon automatique.
Sa narration est constituée d'une liste des contemporains de l'individu ou du couple.

11. Album de photos :
Ce chapitre a été également généré de façon automatique.
Les photos sont classées par ordre chronologique.

1. Document biographique externe :
Ce document provient de …

2. Index des individus :
Ce chapitre, généré de façon automatique, renvoie vers les noms de famille cités dans la narration.

3. Index des professions et activités :
Ce chapitre, généré de façon automatique, renvoie vers les professions et activités citées dans la narration.

4. Index des lieux :
Ce chapitre, généré de façon automatique, renvoie vers les lieux cités dans la narration.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 4 / 73

Préface

Ce chapitre (facultatif) est à rédiger avant la génération du livre.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 5 / 73

Chapitre / Sous-chapitre Page

1- Biographie de Jean-Michel 5
1-1 Filiation 5
1-2 Union et enfants 8
1-3 Professions et activités 10
1-4 Titres 10
1-5 Autres évènements 10
1-6 Autres liens 12

2- Biographie de Anne 15
2-1 Filiation 15
2-2 Professions et activités 15
2-4 Autres évènements 16
2-5 Autres liens 16

3- Chronologie des évènements familiaux 18
4- Ascendance de Jean-Michel 20

4-1 Parents 20
4-2 Grands-parents 20
4-3 Arrière-grands-parents 23
4-4 Aïeuls de 4e génération 27
4-5 Aïeuls de 5e génération 31
4-6 Aïeuls de 6e génération 33
4-7 Aïeuls de 7e génération 34
4-8 Aïeuls de 8e génération 35
4-9 Aïeuls de 9e génération 36
4-10 Aïeuls de 10e génération 36
4-11 Aïeuls de 11e génération 36
4-12 Arbres de l'ascendance de Jean-Michel 37

5- Ascendance de Anne 44
5-1 Parents 44
5-2 Grands-parents 44
5-3 Arrière-grands-parents 45
5-4 Aïeuls de 4e génération 47
5-5 Aïeuls de 5e génération 48
5-6 Aïeuls de 6e génération 49
5-7 Arbres de l'ascendance de Anne 50

6- Descendance de Jean-Michel et de Anne 50
6-1 Enfants 52
6-2 Petits-enfants 52

7- Contemporains familiaux de Jean-Michel 54
8- Contemporains familiaux de Anne 56
9- Contemporains autres 57
10- Album de photos 58
11- Index des individus 62

11-1 Graphe des noms 66
11-2 Trombinoscope 67

12- Index des professions et activités 69
13- Index des lieux 70

13-1 Graphe des lieux 71

Sommaire
    

               

1- Biographie de Jean-Michel



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 6 / 73

Naissance de Jean-Michel
(05/11/1963)

Jean-Michel r 4 ans
(22/06/1967)

Maurice à 4 mois.
(en 10/1940) Naissance de Denise

(22/08/1943)
Maurice à 14 ans

(en 1954)

Mariage de "Maurice" et
Denise - A la sortie de la mairie.

(08/08/1963)

Denise à 66 ans
(en 2010)

Jean-Michel Albert Pierre MARTIN est né entre le 5 novembre 1963 et le 6 novembre 1963 à Reims (La
Neuvillette, Marne) (n3) (s1) (n4) (n5) (n6) (n7) (n8) (n9) (n10).

1-1 Filiation
Il est le fils de André "Maurice" MARTIN, connu également sous le nom de "MARETIN", surnommé
"Momo", né le vendredi 14 juin 1940 à Château-Thierry (Maternité du Château, Aisne) (n12) (s2) (t1), décédé
le mardi 15 janvier 2008 à Auxerre (Yonne) (n13) (s3) (t2) - Docteur es lettres, Académicien - Instituteur,
Professeur des Écoles, Professeur des écoles, Directeur d'école, Inspecteur de l'Éducation nationale (n14), et
de Denise Marcelle EIFFEL, surnommée "Nise", née le dimanche 22 août 1943 à Longwy
(Meurthe-et-Moselle) - Senorita - Secrétaire médicale, Sans profession (n15), parents qui se sont mariés
entre le 8 août 1963 et le 9 août 1963 à Reims (Cathédrale de Reims, Marne) (n18) (s4) (t3). A sa naissance, ses
parents étaient âgés respectivement de 23 et 20 ans.

Au sein de cette famille, Jean-Michel a eu 2 soeurs et 3 frères :

- Véronique Aline MARTIN, surnommée "Véro", née le vendredi 23 septembre 1966 à Epernay (Marne) -
Pharmacienne (n19) (n20), 



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 7 / 73

"Maurice" Denise Jean-Michel Véronique Ghislain Valérie

Tristan Jean-Philippe

MADELAIN
Alain BERTRAND

Aurélien
FOURNIER
Emilie

DUCHEMIN
Isabelle

LEFEVRE
Pascal

Mariage d'Alain etVéronique
(08/08/1963)

Décès de Tristan
(07/05/1971)

Mariage d'Alain etVéronique
(21/06/1996)

. mariée le 21 juin 1996 à Reims (Marne) avec Alain Serge MADELAIN (n21) (t4), divorcés en 2001 (n22), 1
enfant,
. pacsée à partir du 14 avril 2004 avec Aurélien BERTRAND, 2 enfants,

- Ghislain MARTIN, né le jeudi 14 novembre 1968 à Reims (Marne) (s5), décédé le dimanche 25 octobre
1970 à Reims (Marne),
- Valérie Marie MARTIN, née le mardi 9 septembre 1969 à Reims (Marne), 2 enfants naturels, en union
libre à une date inconnue avec ?,
- TristanMARTIN, né le samedi 2 mai 1970, décédé le dimanche 7 mai 1972 (s6) (t5),
- Jean-Philippe Thierry MARTIN, né le mardi 28 mai 1974 à Reims (Marne), décédé en 2009 à
Châlons-en-Champagne (Marne) (n23), 
. marié le 15 juin 1996 à Epernay (Marne) avec Isabelle DUCHEMIN, divorcés en 2000,
. pacsé en 2001 avec Pascal LEFEVRE.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 8 / 73

"Maurice" et Denise
(en 2000)

"Maurice" et Denise - 40 ans
de mariage
(en 08/2003)

Véronique
(en 2016)

Jean-Philippe

Notes :
(n1)    Note source Naissance JM

http://www.Mairie-Reims.fr
(n2)    Note Acte notarié

Point final de la note.
(n3)    Naissance de Jean-Michel : Jean-Michel est né prématuré, au domicile de ses parents
(n4)    Adresse de Jean-Michel : 56 boulevard Lundy, 51100 REIMS, FRANCE
(n5)    Religion de Jean-Michel : Catholique
(n6)    Service militaire de Jean-Michel : Effectué au 15ème R.I. de Metz entre le 1.09186 et le 31.08.1987
(n7)    Etudes-Formation de Jean-Michel : Diplôme d'ingénieur
(n8)    Acte manquant de Jean-Michel : Acte de mariage : il manque ... bla bla bla bla bla, bla bla bla bla bla
(n9)    Catégorie sociale de Jean-Michel : Profession intellectuelle
(n10) Fiche à compléter de Jean-Michel : Manque ceci, manque cela
(n11) Note Source Décès Maurice
(n12) Naissance de "Maurice" : Maurice a souffert de malnutrition à la naissance
(n13) Décès de "Maurice" : Décédé d'une crise cardiaque
(n14) "Maurice" ne savait pas signer.
(n15) Histoire personnelle de Denise : Denise a été élue miss France 1962
(n16) Note acte de mariage

de Maurice et Denise
(n17) Note acte notarié

FIN
(n18) Mariage de "Maurice" et de Denise : Note mariage Maurice et Denise
(n19) Signe astrologique de Véronique : Scorpion
(n20) Pays de résidence de Véronique : Italie
(n21) Mariage d'Alain et de Véronique : 999999999999999
(n22) Divorce d'Alain et de Véronique : Note du divorce de véronique
(n23) Décès de Jean-Philippe : Décédé d'un accident de moto

Sources :
(s1)   Naissance de Jean-Michel :

Acte de naissance de MARTIN Jean-Michel Albert Pierre / Mairie de Reims / http://www.Mairie-Reims.fr / Page 123 4556 (n1)
Texte : Le 5 novembre 1963 ...

Fin du texte.
Acte notarial / Acte Notarié François Amigues / références de pub / jlkjl454545 (n2)
Texte : Artiche 1 :

bla bla bla bla
Artiche 2 :
bla bla bla bla.

(s2)   Naissance de "Maurice" :
Archives départementales / Acte de Naissance de MARTIN André "Maurice" / Paroisse St MICHEL / ezrzer FIN / 9num/5e28 56



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 9 / 73

Mariage civil de Jean-Michel et Anne -Où Jean-Michel et Anne se sont mariés
(14/08/1986)

Mariage religieux de Jean-Michel et Anne - Eglise
Saint-Benoit de Reims

(16/08/1986)

Texte : Textede la source Naissance de Maurice
Commenraire de la paroisse St Michel .

Acte de décès de MARTIN André "Maurice" / Mairie d'Auxerre
(s3)   Décès de "Maurice" : Acte de décès de MARTIN André "Maurice" / Mairie d'Auxerre
(s4)   Mariage de "Maurice" et de Denise :

Acte de mariage de MARTIN "Maurice" et EIFFEL Denise / Mairie de Reims / Acte n° 40
Acte notarié / Contrat de mariage pour séparation de biens / Me Jean QUATRESOUS (n16)
Texte : L'an Mille neuf cent soixante trois ...

Certificat de mariage catholique
(s5)   Naissance de Ghislain : Absence de source officielle
(s6)   Décès de Tristan : Acte de décès de MARTIN Tristan

Témoins :
(t1)   - DUCLOS Oscar, en tant que médecin accoucheur (Yvonne, la mère de Maurice, a accouché à son domicile) (1)
          - MARTIN Alfred Désiré (ø le 1er septembre 1920 � le 10 avril 1995), père, en tant que déclarant
(t2)    MARTIN Jean-Michel Albert Pierre (ø entre le 5 novembre 1963 et le 6 novembre 1963), fils
(t3)   - MEUNIER Danielle, belle-soeur de "Maurice" et de Denise
          - MARTIN Jacques Marcel (ø entre le 10 novembre 1947 et le 11 novembre 1947 � en 2019), frère de "Maurice", en tant que témoin légal
          - CARTIER Berthe (ø avant le 15 décembre 1912 � le ?__), tante maternelle de "Maurice", en tant que témoin légal
          - ROBERT Jean, en tant qu'ami
(t4)   - MARTIN André "Maurice" (ø le 14 juin 1940 � le 15 janvier 2008), père de Véronique
          - MALHERBE Joséphine Danielle (ø le ?__), mère d'Alain, en tant que témoin légal
          - MARTIN Gérard Denis (ø le 28 décembre 1968 � le ?__), cousin germain de Véronique
(t5)    MARTIN André "Maurice" (ø le 14 juin 1940 � le 15 janvier 2008), père, en tant que déclarant

1-2 Union et enfants
Le jeudi 14 août 1986 à 15h00 à Reims (Hotel de ville de Reims, Marne), Jean-Michel a épousé civilement
(n24) (n26) (s7) (n28) (s8) Anne Nathalie France DUPOND, née le mercredi 6 juillet 1966 à 6h30 à Château-Thierry
(Aisne) (s9) - Chirurgien (n29) (n30). Ils ont vécu en union libre en juin 1984 et se sont mariés religieusement le
samedi 16 août 1986 à Reims (Eglise Saint-Benoit, Marne) (s10).

De cette union, sont nés 2 garçons et 2 filles :

- David Eric MARTIN, surnommé "Ricou", né le mardi 13 février 1990 à 4h30 à Paris-5e (Seine) (s11) (t6) -
Infographe, marié le 12 juin 2015 à Thillois (Marne) avec Bérangère Nathalie OUDINOT (n31) (t7), 4 enfants,
- Alexandra Nathalie MARTIN, née le samedi 16 mai 1992 à Paris-7e (Seine) (s12) - Esthéticienne, vendeuse,
démonstratrice,
- Eléonore Anne MARTIN, née le jeudi 15 septembre 1994 à Reims (Marne),
- Matthieu Adam MARTIN, né le mercredi 2 octobre 2002 à Thillois (Marne) (t8), décédé le lundi 3
novembre 2003 (n32).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 10 / 73

Jean-Michel Anne David Alexandra Eléonore Matthieu

OUDINOT
Bérangère

Jean-Michel et Anne - Jean-Michel et Anne à 24
et 21 ans
(en 1988)

Jean-Michel et Anne -
Photo avec Alexandra

(en 1996)

Notes :
(n24) Union libre-Hors mariage de Jean-Michel et d'Anne : Ça commence comme ça maintenant.
(n25) Signé par Monsieur le Maire Pierre Taittinger

et son adjoint Marc Letranchant.
(n26) Mariage civil de Jean-Michel et d'Anne : Mariage civil à la Mairie de Reims.
(n27) Note certificat de mariage religieux
(n28) Mariage religieux de Jean-Michel et d'Anne : à l'église Saint-Benoit
(n29) Nationalité-Citoyenneté d'Anne : Belge
(n30) Décoration d'Anne : Médaille du travail
(n31) Mariage de David et de Bérangère : La famille de Bérangère n'était pas présente.
(n32) Numéro d'Aboville de Matthieu : 9.1.1.1.5

Sources :
(s7)   Mariage civil de Jean-Michel et d'Anne : Acte de mariage civil de MARTIN Jean-Michel et DUPOND Anne / Mairie de Reims / 1986-456789 (n25)

Texte : Le quatorze Août 1986, à 11 heures 30, ont comparu publiquement ...
...
Fin.

(s8)   Mariage religieux de Jean-Michel et d'Anne : Certificat de mariage religieux de MARTIN Jean-Michel et DUPOND Anne (n27)
Texte : Texte certificat de mariage religieux.

(s9)   Naissance d'Anne : Acte de naissance de DUPOND Anne Nathalie France
(s10) Mariage religieux de Jean-Michel et d'Anne : Certificat de mariage religieux de MARTIN Jean-Michel et DUPOND Anne

Texte : Texte certificat de mariage religieux.
(s11) Naissance de David : Acte de naissance de MARTIN David Eric
(s12) Naissance d'Alexandra : Acte de naissance de MARTIN Alexandra Nathalie

Témoins :
(t6)   - LAMOTHE Eric, en tant que médecin accoucheur (à l'hôpital Robert Debré) (1)
          - MARTIN Jean-Michel Albert Pierre (ø entre le 5 novembre 1963 et le 6 novembre 1963), père, en tant que déclarant (Le papa était ému, c'était son
premier enfant.) (2)
(t7)    MARTIN Jean-Michel Albert Pierre (ø entre le 5 novembre 1963 et le 6 novembre 1963), père de David, en tant que témoin légal de David
(t8)    CAVEL Anaïs Jeanne, marraine

1-3 Professions et activités
Jean-Michel a exercé la profession ou activité suivante :
Professeur de mathématiques.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 11 / 73

Baccalauréat de Jean-Michel
TM

(en 06/1981)

Obtention d'un diplôme de Jean-Michel
Diplôme d'ingénieur en génie mécanique

(30/06/1986)

Voyage de noces de Jean-Michel
(18/08/1986)

Service militaire de Jean-Michel
(~01/09/1986)

Donation du bois de Verzy par "Maurice" en
faveur de Jean-Michel

(en 2000)

Adresse de résidence familiale de
Jean-Michel
(13/05/2006)

1-4 Titres
Jean-Michel a acquis le titre suivant :
Maître de conférence, Docteur en mathématiques.

1-5 Autres évènements
Au cours de son existence, Jean-Michel a vécu ou a été concerné par les évènements suivants :
- Adresse de résidence, de décembre 1963 au 31 août 1981 à Château-Thierry (Aisne),
- Baptême, en mars 1964 à Versailles (Seine-et-Oise) (n34) (s13) (t9),
- Baccalauréat - TM, en juin 1981 (s14) (t10),
- Etudes, Formation - Ecole d'ingénieurs en génie mécanique, du 1er septembre 1981 au 30 juin 1986 à
Nancy (Ecole des mines, Meurthe-et-Moselle) (s15),
- Obtention d'un diplôme - Diplôme d'ingénieur en génie mécanique, le 30 juin 1986 à Nancy (Ecole des
mines, Meurthe-et-Moselle) (s16),
- Contrat de mariage avec Anne, le 2 août 1986 à 17h15 (n36),
- Voyage de noces avec Anne, du 18 août 1986 au 30 août 1986 à Séville (La belle, Espagne) (n37) (s17) (t11),
- Service militaire, du 1er septembre 1986 au 31 août 1987 à Metz (Moselle) (n38) (s18),
- Donation du bois de Verzy par "Maurice", en 2000 (s19) (t12),
- Adresse de résidence familiale avec Anne, en 2006 à Thillois (1 parc des Tilleuls, Marne) (s20) (t13),
- Correspondance - Avec son grand-père Alfred, le 15 décembre 2010 à Reims (Marne) (n39) (s21) (t14),
- Confinement Covid-19 1ère vague, du 17 mars 2020 au 10 mai 2020 à Thillois (1 parc des Tilleuls, Marne).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 12 / 73

Source : Certificat de baptême de MARTIN Jean-Michel
Albert Pierre - Baptême chrétien de Jean-Michel - Eglise

Saint-Benoit (~03/06/1964)

Notes :
(n33) Note registre paroissial
(n34) Baptême chrétien : L'eau était froide. JM n'a pas arrêté de pleurer.
(n35) 8888888888888888888
(n36) Contrat de mariage de Jean-Michel et d'Anne : Contrat de séparation de biens
(n37) Voyage de noces de Jean-Michel et d'Anne : Super voyage
(n38) Service militaire : 15ème R.I.
(n39) Correspondance : Transmission familiale

Sources :
(s13) Baptême chrétien :

Registre paroissial / Certificat de baptême de MARTIN Jean-Michel Albert Pierre / Paroisse Saint-Benoit de REIMS / Page 1112gg 13 a (n33)
Texte : N° 4568agd.

Livre préféré
(s14) Baccalauréat : Diplôme / Baccalauréat D
(s15) Etudes-Formation :

Diplôme d'ingénieur en génie mécanique
Livre préféré

(s16) Obtention d'un diplôme : Diplôme d'ingéneur en génie mécanique
(s17) Voyage de noces de Jean-Michel et d'Anne : Journal / Jumelage avec Séville
(s18) Service militaire : Livret militaire de MARTIN Jean-Michel Albert Pierre
(s19) Donation de "Maurice" : Absence de source officielle
(s20) Adresse de résidence familiale de Jean-Michel et d'Anne : Acte notarié / Acte de propriété / Notaire Eric GENEST
(s21) Correspondance : Lettre à MARTIN Jean-Michel Albert Pierre "Henri"-Jacques / MARTIN, Philippe

Témoins :
(t9)   - MALGRAIN Josette Hermione, marraine, en tant que témoin légal
          - DURAND L'Abbé, en tant qu'officiant
          - MARTIN Jacques Marcel (ø entre le 10 novembre 1947 et le 11 novembre 1947 � en 2019), oncle paternel, parrain
(t10) LEVERRIER Yvan Jean Dominique, ami
(t11) APPAREIL Photo, en tant que témoin oculaire
(t12) - LECLERC Pierre Charles, en tant que notaire
          - MARTIN André "Maurice" (ø le 14 juin 1940 � le 15 janvier 2008), en tant qu'ami
(t13) - MARTIN André "Maurice" (ø le 14 juin 1940 � le 15 janvier 2008), père de Jean-Michel, en tant que hébergeur
          - DE VASIERE Martine Michèle (ø le 28 avril 1945), mère d'Anne
(t14) MARTIN Alfred Désiré (ø le 31 août 1944 � le 10 avril 1997), grand-père (Gjhgjhgjhjgjhgjhjhjjjh) (1)

1-6 Autres liens
Jean-Michel a eu pour témoins ...
- lors de sa naissance, entre le 5 novembre 1963 et le 6 novembre 1963 :
. Denise Marcelle EIFFEL, sa mère,
. Josette Hermione MALGRAIN, sa marraine (n40),
. Alfred "Eugène" Armand MARTIN, son arrière-grand-père paternel, né le 15 février 1890, décédé le 15

novembre 1963,
. Alfred Désiré MARTIN, son grand-père paternel, témoin oculaire, né le 1er septembre 1920, décédé le 10
avril 1995,
. André "Maurice" MARTIN, son père, déclarant,
. Jacques Marcel MARTIN, son parrain (n41),



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 13 / 73

CARTIER
Yvonne

DE FRANCE
Sophie

DE MAISONNEUVE
Clémentine

DE VASIERE
Martine

DUPOND
Gilles

DUPOND
Jacques

- lors de son baptême, en mars 1964 :
. L'Abbé DURAND, officiant,
. Josette Hermione MALGRAIN, sa marraine, témoin légal,
. Jacques Marcel MARTIN, son parrain, né entre le 10 novembre 1947 et le 11 novembre 1947, décédé en

2019,
- lors de l'évènement "Baccalauréat", en juin 1981 : Yvan Jean Dominique LEVERRIER, son ami,
- lors de son mariage civil, le 14 août 1986 à 15h00 :
. Yvonne Marie CARTIER, grand-mère paternelle de Jean-Michel, née le 1er mars 1918, décédée le 29

septembre 2000,
. Marie Jocelyne Andrée CHARLIER, amie du couple, témoin légal d'Anne,
. Sophie Louise DE FRANCE, grand-mère maternelle d'Anne, née le 23 mai 1925,
. Clémentine Sophie Justine DE MAISONNEUVE, grand-mère paternelle d'Anne, témoin oculaire, née le 24

décembre 1922,
. Martine Michèle DE VASIERE, mère d'Anne, née le 28 avril 1945,
. Gilles Henri Charles DUPOND, frère d'Anne, témoin oculaire, né à une date inconnue,
. Jacques Henri DUPOND, père d'Anne, témoin oculaire, né le 10 mars 1942,
. Denise Marcelle EIFFEL, mère de Jean-Michel,
. Jules EIFFEL, grand-père maternel de Jean-Michel, né le 6 mai 1913, décédé à une date inconnue,
. Yvan Jean Dominique LEVERRIER, cousin germain d'Anne, témoin légal de Jean-Michel,
. Josette Hermione MALGRAIN, marraine de Jean-Michel (n42),
. André "Maurice" MARTIN, père de Jean-Michel, témoin oculaire,
. Gérard Denis MARTIN, cousin germain de Jean-Michel, témoin légal de Jean-Michel, né le 28 décembre

1968, décédé à une date inconnue,
. Jacques Marcel MARTIN, oncle paternel de Jean-Michel,
. Véronique Aline MARTIN, soeur de Jean-Michel, témoin oculaire (n43),
. Danielle Jeannine MEUNIER, tante paternelle par alliance de Jean-Michel, née le 3 mai 1948,
. Emilie Arielle SAURET,cousine germaine par alliance de Jean-Michel, témoin oculaire, née en 1970,
- lors de son mariage religieux, le 16 août 1986 à 17h00 :
. Elisabeth BOURGUIGNON, marraine d'Anne,
. Yvan Jean Dominique LEVERRIER, ami de Jean-Michel, témoin légal,
. Josette Hermione MALGRAIN, marraine de Jean-Michel,
. Jacques Marcel MARTIN, parrain de Jean-Michel,
. Henri PARIS, parrain d'Anne,
- lors de l'évènement "Voyage de noces", du 18 août 1986 au 30 août 1986 : Photo APPAREIL, témoin
oculaire,
- lors de l'évènement "Donation", en 2000 :
. Pierre Charles LECLERC, notaire,
. André "Maurice" MARTIN, ami,
- lors de l'évènement "Adresse de résidence familiale", en 2006 :
. Martine Michèle DE VASIERE, mère d'Anne,
. André "Maurice" MARTIN, père de Jean-Michel, hébergeur,
- lors de l'évènement "Correspondance", le 15 décembre 2010 : Alfred Désiré MARTIN, son grand-père, né
le 31 août 1944, décédé le 10 avril 1997 (n44).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 14 / 73

EIFFEL
Denise

EIFFEL
Jules

MARTIN
"Eugène"

MARTIN
Alfred

MARTIN
Alfred

MARTIN
"Maurice"

MARTIN
Gérard

MARTIN
Jacques MARTIN

Véronique
MEUNIER
Danielle

SAURET
Emilie

MARTIN
"Maurice"

OUDINOT
Bérangère

MARTIN
David

MADELAIN
Kevin

Jean-Michel a été témoin ...
- de la naissance de David Eric MARTIN, le 13 février 1990 à 4h30, en tant que déclarant (n45),
- de la naissance de Kevin Alain MADELAIN, le 12 août 1998, en tant que parrain,
- du décès d'André "Maurice" MARTIN, le 15 janvier 2008, en tant que personne présente,
- des obsèques d'André "Maurice" MARTIN, le 21 janvier 2008 à 15h30, en tant que personne présente,
- du mariage de David Eric MARTIN et de Bérangère Nathalie OUDINOT, le 12 juin 2015, en tant que témoin
légal de l'époux.

Notes :
(n40) Témoin de la naissance de Jean-Michel : Super nounou
(n41) Témoin de la naissance de Jean-Michel : Oncle préféré de JM
(n42) Témoin du mariage civil de Jean-Michel : Josette ressemble à Françoise Hardy
(n43) Témoin du mariage civil de Jean-Michel : Elle revenait d'un voyage au Japon
(n44) Témoin de l'évènement Correspondance de Jean-Michel : Gjhgjhgjhjgjhgjhjhjjjh
(n45) Témoin de la naissance de David : Le papa était ému, c'était son premier enfant.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 15 / 73

Jacques Martine Anne Gilles

FOURNIER
Eric

2- Biographie de Anne

Anne Nathalie France DUPOND est née le mercredi 6 juillet 1966 à 6h30 à Château-Thierry (Aisne) (s1) (n1)

(n2).
Elle a reçu le surnom de "Annette".

2-1 Filiation
Elle est la fille de Jacques Henri DUPOND, né le mardi 10 mars 1942 à Auxerre (Yonne) - Industriel, et de
Martine Michèle DE VASIERE, née le samedi 28 avril 1945 à Ligny-le-Châtel (Yonne) - Ecrivaine, parents qui
se sont mariés le lundi 25 mai 1964. A sa naissance, ses parents étaient âgés respectivement de 24 et 21
ans.
Au sein de cette famille, Anne a eu un frère,

Gilles Henri Charles DUPOND, né à une date inconnue, 1 enfant naturel, pacsé à une date inconnue avec
Eric FOURNIER.

Notes :
(n1)    Nationalité-Citoyenneté d'Anne : Belge
(n2)    Décoration d'Anne : Médaille du travail

Sources : (s1)   Naissance d'Anne : Acte de naissance de DUPOND Anne Nathalie France

2-2 Professions et activités
Anne a exercé la profession ou activité suivante :
Chirurgien.

2-4 Autres évènements
Au cours de son existence, Anne a vécu ou a été concerné par les évènements suivants :
- Contrat de mariage avec Jean-Michel, le 2 août 1986 à 17h15 (n3),
- Voyage de noces avec Jean-Michel, du 18 août 1986 au 30 août 1986 à Séville (La belle, Espagne) (n4) (s2)

(t1),
- Adresse de résidence familiale avec Jean-Michel, en 2006 à Thillois (1 parc des Tilleuls, Marne) (s3) (t2).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 16 / 73

Voyage de noces d'Anne
(18/08/1986)

Adresse de résidence familiale d'Anne
(13/05/2006)

Notes :
(n3)    Contrat de mariage d'Anne et de Jean-Michel : Contrat de séparation de biens
(n4)    Voyage de noces d'Anne et de Jean-Michel : Super voyage

Sources :
(s2)   Voyage de noces d'Anne et de Jean-Michel : Journal / Jumelage avec Séville
(s3)   Adresse de résidence familiale d'Anne et de Jean-Michel : Acte notarié / Acte de propriété / Notaire Eric GENEST

Témoins :
(t1)    APPAREIL Photo, en tant que témoin oculaire
(t2)   - MARTIN André "Maurice" (ø le 14 juin 1940 � le 15 janvier 2008), père d'Anne, en tant que hébergeur
          - DE VASIERE Martine Michèle (ø le 28 avril 1945), mère de Jean-Michel

2-5 Autres liens
Anne a eu pour témoins ...
- lors de son mariage civil, le 14 août 1986 à 15h00 :
. Yvonne Marie CARTIER, grand-mère paternelle de Jean-Michel, née le 1er mars 1918, décédée le 29

septembre 2000,
. Marie Jocelyne Andrée CHARLIER, amie du couple, témoin légal d'Anne,
. Sophie Louise DE FRANCE, grand-mère maternelle d'Anne, née le 23 mai 1925,
. Clémentine Sophie Justine DE MAISONNEUVE, grand-mère paternelle d'Anne, témoin oculaire, née le 24

décembre 1922,
. Martine Michèle DE VASIERE, mère d'Anne,
. Gilles Henri Charles DUPOND, frère d'Anne, témoin oculaire,
. Jacques Henri DUPOND, père d'Anne, témoin oculaire,
. Denise Marcelle EIFFEL, mère de Jean-Michel, née le 22 août 1943,
. Jules EIFFEL, grand-père maternel de Jean-Michel, né le 6 mai 1913, décédé à une date inconnue,
. Yvan Jean Dominique LEVERRIER, cousin germain d'Anne, témoin légal de Jean-Michel,
. Josette Hermione MALGRAIN, marraine de Jean-Michel (n6),
. André "Maurice" MARTIN, père de Jean-Michel, témoin oculaire,
. Gérard Denis MARTIN, cousin germain de Jean-Michel, témoin légal de Jean-Michel, né le 28 décembre



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 17 / 73

CARTIER
Yvonne

DE FRANCE
Sophie

DE MAISONNEUVE
Clémentine

DE VASIERE
Martine

DUPOND
Gilles

DUPOND
Jacques

EIFFEL
Denise

EIFFEL
Jules

MARTIN
"Maurice"

MARTIN
Gérard

MARTIN
Jacques MARTIN

Véronique

MEUNIER
Danielle

SAURET
Emilie

1968, décédé à une date inconnue,
. Jacques Marcel MARTIN, oncle paternel de Jean-Michel,
. Véronique Aline MARTIN, soeur de Jean-Michel, témoin oculaire, née le 23 septembre 1966 (n7),
. Danielle Jeannine MEUNIER, tante paternelle par alliance de Jean-Michel, née le 3 mai 1948,
. Emilie Arielle SAURET,cousine germaine par alliance de Jean-Michel, témoin oculaire, née en 1970,
- lors de son mariage religieux, le 16 août 1986 à 17h00 :
. Elisabeth BOURGUIGNON, marraine d'Anne,
. Yvan Jean Dominique LEVERRIER, ami de Jean-Michel, témoin légal,
. Josette Hermione MALGRAIN, marraine de Jean-Michel,
. Jacques Marcel MARTIN, parrain de Jean-Michel, né entre le 10 novembre 1947 et le 11 novembre 1947,

décédé en 2019,
. Henri PARIS, parrain d'Anne,
- lors de l'évènement "Voyage de noces", du 18 août 1986 au 30 août 1986 : Photo APPAREIL, témoin
oculaire,
- lors de l'évènement "Adresse de résidence familiale", en 2006 :
. Martine Michèle DE VASIERE, mère d'Anne,
. André "Maurice" MARTIN, père de Jean-Michel, hébergeur, né le 14 juin 1940, décédé le 15 janvier 2008.

Notes :
(n5)    Signé par Monsieur le Maire Pierre Taittinger

et son adjoint Marc Letranchant.
(n6)    Témoin du mariage civil d'Anne : Josette ressemble à Françoise Hardy
(n7)    Témoin du mariage civil d'Anne : Elle revenait d'un voyage au Japon



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 18 / 73

Année Date / Période Evènement Photo principale
1963 Entre le 5 novembre 1963 et le 18

décembre 2023
Naissance de Jean-Michel Albert Pierre
entre le 5 novembre 1963 et le 18 décembre 2023 (âgé de 60 ans)
à Reims, La Neuvillette, Marne, FRANCE
Jean-Michel est né prématuré, au domicile de ses parents

De décembre 1963 au 1er août
31/0

Adresse de résidence de Jean-Michel Albert Pierre
de décembre 1963 au 1er août 31/0 (il y a 59 ans)
à Château-Thierry, Aisne, FRANCE

1964 En mars 1964 Baptême chrétien de Jean-Michel Albert Pierre
en mars 1964 (il y a 59 ans)
à Versailles, Seine-et-Oise, FRANCE
L'eau était froide.
JM n'a pas arrêté de pleurer.

1966 Le 6 juillet 1966 Naissance de Anne Nathalie France
le 6 juillet 1966 (âgée de 57 ans)
à Château-Thierry, Aisne, FRANCE

1981 En juin 1981 Baccalauréat de Jean-Michel Albert Pierre
TM
en juin 1981 (il y a 42 ans)

Du 1er septembre 1981 au 6 juin
30/0

Etudes, Formation de Jean-Michel Albert Pierre
Ecole d'ingénieurs en génie mécanique
du 1er septembre 1981 au 6 juin 30/0 (il y a 42 ans)
à Nancy, Ecole des mines, Meurthe-et-Moselle, FRANCE

1984 En juin 1984 Union libre, Hors mariage de Jean-Michel et Anne
en juin 1984 (il y a 39 ans, Anne 17 ans, Jean-Michel 20 ans)
Ça commence comme ça maintenant.

1986 Le 30 juin 1986 Obtention d'un diplôme de Jean-Michel Albert Pierre
Diplôme d'ingénieur en génie mécanique
le 30 juin 1986 (il y a 37 ans)
à Nancy, Ecole des mines, Meurthe-et-Moselle, FRANCE

Le 2 août 1986 Contrat de mariage de Jean-Michel et Anne
le 2 août 1986 (il y a 37 ans, Anne 20 ans, Jean-Michel 22 ans)
Contrat de séparation de biens

Le 14 août 1986 Mariage civil de Jean-Michel et Anne
le 14 août 1986 (il y a 37 ans, Anne 20 ans, Jean-Michel 22 ans)
à Reims, Hotel de ville de Reims, Marne, FRANCE
Mariage civil à la Mairie de Reims.

Le 16 août 1986 Mariage religieux de Jean-Michel et Anne
le 16 août 1986 (il y a 37 ans, Anne 20 ans, Jean-Michel 22 ans)
à Reims, Eglise Saint-Benoit, Marne, FRANCE
à l'église Saint-Benoit

3- Chronologie des évènements familiaux



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 19 / 73

Du 18 août 1986 au 6 août 30/0 Voyage de noces de Jean-Michel et Anne
du 18 août 1986 au 6 août 30/0 (il y a 37 ans, Anne 20 ans,
Jean-Michel 22 ans)
à Séville, La belle, ESPAGNE
Super voyage

Du 1er septembre 1986 au 7 août
31/0

Service militaire de Jean-Michel Albert Pierre
du 1er septembre 1986 au 7 août 31/0 (il y a 37 ans)
à Metz, Moselle, FRANCE
15ème R.I.

1990 Le 13 février 1990 Naissance de David Eric
le 13 février 1990 (âgé de 33 ans)
à Paris-5e, Seine, FRANCE

1992 Le 16 mai 1992 Naissance de Alexandra Nathalie
le 16 mai 1992 (âgée de 31 ans)
à Paris-7e, Seine, FRANCE

1994 Le 15 septembre 1994 Naissance de Eléonore Anne
le 15 septembre 1994 (âgée de 29 ans)
à Reims, Marne, FRANCE

2000 En 2000 Donation en faveur de Jean-Michel Albert Pierre du bois de Verzy
par André "Maurice" MARTIN
en 2000 (il y a 23 ans, Jean-Michel 36 ans, Maurice 59 ans)

2002 Le 2 octobre 2002 Naissance de Matthieu Adam
le 2 octobre 2002
à Thillois, Marne, FRANCE,
décédé le 3 novembre 2003

2003 Le 3 novembre 2003 Décès de Matthieu Adam
le 3 novembre 2003 (il y a 20 ans, à l'âge de 1 an 1 mois 1 jour)

2006 En 2006 Adresse de résidence familiale de Jean-Michel et Anne
en 2006 (il y a 17 ans, Anne 39 ans, Jean-Michel 42 ans)
à Thillois, 1 parc des Tilleuls, Marne, FRANCE

2010 Le 15 décembre 2010 Correspondance de Jean-Michel Albert Pierre
Avec son grand-père Alfred
le 15 décembre 2010 (il y a 13 ans)
à Reims, Marne, FRANCE
Transmission familiale

2015 Le 12 juin 2015 Mariage de David Eric
avec Bérangère Nathalie OUDINOT
le 12 juin 2015 (il y a 8 ans, Bérangère 23 ans, David 25 ans)
à Thillois, Marne, FRANCE
La famille de Bérangère n'était pas présente.

2020 Du 17 mars 2020 au mai 10/0 Confinement Covid-19 (Jean-Michel Albert Pierre) 1ère vague
du 17 mars 2020 au mai 10/0 (il y a 3 ans)
à Thillois, 1 parc des Tilleuls, Marne, FRANCE



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 20 / 73

Mariage religieux d'Alfred et Yvonne - Eglise
Saint-Benoit de Reims

(26/11/1943) Yvonne au travail
(en 1952)

Alfred Désiré MARTIN

4- Ascendance de Jean-Michel

4-1 Parents
Parents de Jean-Michel : se reporter s.v.p. au chapitre "iographie".

4-2 Grands-parents
Grands-parents paternels :
Alfred Désiré MARTIN (Sosa n° 4) , fils de Alfred "Eugène" Armand MARTIN et de Angèle "Marie"
MOLIERE, est né le mercredi 1er septembre 1920 à Reims (Marne), décédé le lundi 10 avril 1995 à Epernay
(Marne) - Administrateur de biens.
Yvonne Marie CARTIER (Sosa n° 5) , fille de Théodore CARTIER et de Louise Marguerite POLY, est née le
vendredi 1er mars 1918 à Magneux (Marne), décédée le vendredi 29 septembre 2000 à Reims (Marne) (n1)

(s1) - Notaire.
Alfred et Yvonne se sont mariés le jeudi 25 novembre 1943 à Reims (Marne) (s2), se sont mariés
religieusement le vendredi 26 novembre 1943 à Reims (Eglise Saint-Benoit, Marne) et ont divorcé avant
1969 à Verzenay (Marne) (n2).

De cette union, sont nés 3 garçons et 1 fille :
- André "Maurice" MARTIN (Sosa n° 2), connu également sous le nom de "MARETIN", surnommé "Momo",
né le vendredi 14 juin 1940 à Château-Thierry (Maternité du Château, Aisne) (n4) (s3) (t1), décédé le mardi 15
janvier 2008 à Auxerre (Yonne) (n5) (s4) (t2) - Docteur es lettres, Académicien - Instituteur, Professeur des
Écoles, Professeur des écoles, Directeur d'école, Inspecteur de l'Éducation nationale (n6), marié entre le 8
août 1963 et le 9 août 1963 à Reims (Cathédrale de Reims, Marne) avec Denise Marcelle EIFFEL (Sosa n° 3)
(n9) (s5) (t3), 6 enfants,
- Geneviève Marguerite MARTIN, née le dimanche 1er mars 1942 à Reims (Maternité Durval, Marne) (n10) -
Traductrice, 
. en relation incestueuse avec Alceste MARTIN, 1 enfant,
. mariée le 25 mai 1964 à Ay-sur-Moselle (Moselle) avec Bertrand Denis Jacques GOSSET, 1 enfant,
. mariée en 1972 avec Adam TRAVERS, 1 enfant,

- Alfred Désiré MARTIN, né le jeudi 31 août 1944 à Reims-la-Brulée (Marne), décédé le jeudi 10 avril 1997
à Epernay (Marne),
- Jacques Marcel MARTIN, surnommé "Jacquot", né entre le 10 novembre 1947 et le 11 novembre 1947 à
Reims (Marne), décédé en 2019 à Fismes (Marne) (s6) (n11) (n12), marié le 12 avril 1968 à Fismes (Marne) avec
Danielle Jeannine MEUNIER, 1 enfant.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 21 / 73

Alfred Yvonne "Maurice"
Jacques

EIFFEL
Denise

MEUNIER
Danielle

Yvonne

YvonneMarie CARTIER (Sosa n° 5) , fille de Théodore CARTIER et de Louise Marguerite POLY, est née le
vendredi 1er mars 1918 à Magneux (Marne), décédée le vendredi 29 septembre 2000 à Reims (Marne) (n13)

- Notaire.

De père non connu sont nés 1 fille et 1 garçon :
- Martine Mélanie Jocelyne CARTIER, née le jeudi 10 mars 1955, décédée le samedi 15 janvier 2000 à
Fismes (Marne) - Couturière, en union libre en 1980 avec Alain SIROT, 1 enfant,
- Jean CARTIER.

Yvonne Marie CARTIER (Sosa n° 5) , fille de Théodore CARTIER et de Louise Marguerite POLY, est née le
vendredi 1er mars 1918 à Magneux (Marne), décédée le vendredi 29 septembre 2000 à Reims (Marne) -
Notaire.
De père non connu est né un garçon, Adrien CARTIER.

Notes :
(n1)    Décès de Yvonne Marie CARTIER : Décédée d'une cride cardiaque, après s'être mise en colère
(n2)    Divorce d'Alfred Désiré MARTIN et de Yvonne Marie CARTIER : Ils se sont remariés en fin de vie
(n3)    Note Source Décès Maurice
(n4)    Naissance d'André "Maurice" MARTIN : Maurice a souffert de malnutrition à la naissance
(n5)    Décès d'André "Maurice" MARTIN : Décédé d'une crise cardiaque
(n6)    André "Maurice" MARTIN ne savait pas signer.
(n7)    Note acte de mariage

de Maurice et Denise
(n8)    Note acte notarié

FIN
(n9)    Mariage d'André "Maurice" MARTIN et de Denise Marcelle EIFFEL : Note mariage Maurice et Denise
(n10) Naissance de Geneviève Marguerite MARTIN : Kjhkjhkjhkjhkjhkjh
(n11) Acte manquant de Jacques Marcel MARTIN : Actes NM manquants
(n12) Catégorie sociale de Jacques Marcel MARTIN : Commerçant
(n13) Décès de Yvonne Marie CARTIER : Décédée d'une cride cardiaque, après s'être mise en colère

Sources :
(s1)   Décès de Yvonne Marie CARTIER : Acte de décès de CARTIER Yvonne Marie / Mairie de Reims
(s2)   Mariage d'Alfred Désiré MARTIN et de Yvonne Marie CARTIER : Acte de mariage de MARTIN Alfred et CARTIER Yvonne / Mairie de Reims
(s3)   Naissance d'André "Maurice" MARTIN :

Archives départementales / Acte de Naissance de MARTIN André "Maurice" / Paroisse St MICHEL / ezrzer FIN / 9num/5e28 56



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 22 / 73

Jules Amélie Denise

MARTIN
"Maurice"

Texte : Textede la source Naissance de Maurice
Commenraire de la paroisse St Michel .

Acte de décès de MARTIN André "Maurice" / Mairie d'Auxerre
(s4)   Décès d'André "Maurice" MARTIN : Acte de décès de MARTIN André "Maurice" / Mairie d'Auxerre
(s5)   Mariage d'André "Maurice" MARTIN et de Denise Marcelle EIFFEL :

Acte de mariage de MARTIN "Maurice" et EIFFEL Denise / Mairie de Reims / Acte n° 40
Acte notarié / Contrat de mariage pour séparation de biens / Me Jean QUATRESOUS (n7)
Texte : L'an Mille neuf cent soixante trois ....

Certificat de mariage catholique
(s6)   Décès de Jacques Marcel MARTIN : Acte de décès de MARTIN Jacques Marcel

Témoins :
(t1)   - DUCLOS Oscar, en tant que médecin accoucheur (Yvonne, la mère de Maurice, a accouché à son domicile) (1)
          - MARTIN Alfred Désiré (ø le 1er septembre 1920 � le 10 avril 1995), père, en tant que déclarant
(t2)    MARTIN Jean-Michel Albert Pierre (ø entre le 5 novembre 1963 et le 6 novembre 1963), fils
(t3)   - MEUNIER Danielle, belle-soeur d'André "Maurice" MARTIN et de Denise Marcelle EIFFEL
          - MARTIN Jacques Marcel (ø entre le 10 novembre 1947 et le 11 novembre 1947 � en 2019), frère d'André "Maurice" MARTIN, en tant que témoin légal
          - CARTIER Berthe (ø avant le 15 décembre 1912 � le ?__), tante maternelle d'André "Maurice" MARTIN, en tant que témoin légal
          - ROBERT Jean, en tant qu'ami

Grands-parents maternels :
Jules EIFFEL (Sosa n° 6) , fils de Marie-Françoise Geneviève EIFFEL, est né le mardi 6 mai 1913 à
Allondrelle-la-Malmaison (Eglise Sainte-Odile, Meurthe-et-Moselle), décédé à Fismes (Marne) (n14).
Amélie Léonie VALJEAN (Sosa n° 7) , fille de Vincent Nicolas VALJEAN et de Léonie ALIBERT, est née le
jeudi 7 mars 1912 à Allondrelle-la-Malmaison (Meurthe-et-Moselle) (s7), décédée le lundi 28 décembre
1998 à Reims (La Neuvillette, Marne) (s8) - Femme au foyer et aux champs.
Jules et Amélie se sont mariés le lundi 6 juillet 1936 à Allondrelle-la-Malmaison (Eglise Saint-Pierre,
Meurthe-et-Moselle).
De cette union, sont nés 2 garçons et 3 filles :
- Robert EIFFEL, né le lundi 15 mars 1937 à Longwy (Meurthe-et-Moselle), décédé le lundi 19 avril 1993 au
Grand-Quevilly (Seine-Maritime),
- Marie-Thérèse EIFFEL, née le samedi 8 août 1942 à Longwy (Meurthe-et-Moselle),
- Denise Marcelle EIFFEL (Sosa n° 3), surnommée "Nise", née le dimanche 22 août 1943 à Longwy
(Meurthe-et-Moselle) - Senorita - Secrétaire médicale, Sans profession (n15), mariée entre le 8 août 1963 et
le 9 août 1963 à Reims (Cathédrale de Reims, Marne) avec André "Maurice" MARTIN (Sosa n° 2) (n16) (s9), 6
enfants,
- Jeanne EIFFEL, née le dimanche 22 août 1943, soeur jumelle de Denise,
- Lucien EIFFEL, né en 1946.

Amélie Léonie VALJEAN (Sosa n° 7) , fille de Vincent Nicolas VALJEAN et de Léonie ALIBERT, est née le
jeudi 7 mars 1912 à Allondrelle-la-Malmaison (Meurthe-et-Moselle), décédée le lundi 28 décembre 1998 à
Reims (La Neuvillette, Marne) - Femme au foyer et aux champs.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 23 / 73

Amélie

Mariage de "Eugène" et "Marie"
(20/09/1917)

Marie
(1921)

De père non connu est née une fille, Justine VALJEAN.

Notes :
(n14) Décès de Jules EIFFEL : Disparu dans un accident d'avion
(n15) Histoire personnelle de Denise Marcelle EIFFEL : Denise a été élue miss France 1962
(n16) Mariage d'André "Maurice" MARTIN et de Denise Marcelle EIFFEL : Note mariage Maurice et Denise

Sources :
(s7)   Naissance d'Amélie Léonie VALJEAN : Geneanet / Arbre de Victor Anatole VALJEAN
(s8)   Décès d'Amélie Léonie VALJEAN : Geneanet / Arbre de Victor Anatole VALJEAN
(s9)   Mariage d'André "Maurice" MARTIN et de Denise Marcelle EIFFEL :

Acte de mariage de MARTIN "Maurice" et EIFFEL Denise / Mairie de Reims / Acte n° 40
Acte notarié / Contrat de mariage pour séparation de biens / Me Jean QUATRESOUS
Texte : L'an Mille neuf cent soixante trois ....

Certificat de mariage catholique

4-3 Arrière-grands-parents
Arrière-grands-parents paternels :
Alfred "Eugène" Armand MARTIN (Sosa n° 8) , fils de Jean René Pierre MARTIN et de Hélène Marthe
DURAND, est né le samedi 15 février 1890 à Reims (Marne) (n17), décédé le vendredi 15 novembre 1963 à
Epernay (Marne) (s10) - Géomètre.
Angèle "Marie" MOLIERE (Sosa n° 9) , fille de Jean-Baptiste François MOLIERE et de Antoinette Juliette
Renée RACINE, est née le vendredi 21 octobre 1892 à Versailles (Seine-et-Oise) (s11), décédée le vendredi
14 juillet 1972 à Reims (Marne) - Femme au foyer.
"Eugène" et "Marie" se sont mariés le jeudi 20 septembre 1917 à Epernay (Marne).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 24 / 73

"Eugène" "Marie" Alfred

CARTIER
Yvonne

GAUTIER
Jeanne

De cette union, sont nés 2 filles et 1 garçon :

- HenrietteMARTIN, née le vendredi 1er décembre 1916, décédée le mardi 4 mai 1965,
- Eugénie MARTIN, née en avril 1918 à Reims (Marne) - Mère au foyer, 
. en concubinage avec Jean DE VULDER, séparés, 1 enfant,
. en relation incestueuse en 1941 avec Alfred Désiré MARTIN (Sosa n° 4), 1 enfant,

- Alfred Désiré MARTIN, né le mercredi 1er septembre 1920 à Reims (Marne), Sosa n° 4 cité
précédemment, grand-père paternel de Jean-Michel, 
. en relation incestueuse en 1941 avec Eugénie MARTIN,
. marié le 25 novembre 1943 à Reims (Marne) avec Yvonne Marie CARTIER (Sosa n° 5), mariés

religieusement le 26 novembre 1943 à Reims (Eglise Saint-Benoit, Marne), divorcés avant 1969,
. marié en 1969 à Bordeaux (Gironde) avec Jeanne Hélène GAUTIER, divorcés en 1971,
. marié le 25 mai 1973 à Reims (Marne) avec YvonneMarie CARTIER (Sosa n° 5).

Théodore CARTIER (Sosa n° 10) , fils de François Emile CARTIER et de Eugénie BARNABE, est né le mardi
17 juin 1884 à Fismes (Marne), décédé le mardi 9 avril 1957 à Reims (Marne) - Maire de Fismes.
Louise Marguerite POLY (Sosa n° 11) , fille de Jean POLY et de Joséphine LAJOIE, est née le samedi 8
octobre 1892 à Perles (Aisne), décédée le mardi 30 décembre 1986 à Reims (Marne) - Femme au foyer.
Théodore et Louise se sont mariés le lundi 21 novembre 1910 à Fismes (Marne).
De cette union, sont nés 4 filles et 1 garçon :
- Berthe CARTIER, née avant le 15 décembre 1912 à Barenton-Bugny (Aisne) (s12), décédée à Athies
(Pas-de-Calais), mariée le 15 juin 1932 à Barenton-Bugny (Aisne) avec Henri Isidore ALIBERT (s13), 3 enfants,
- Yvonne Marie CARTIER, née le vendredi 1er mars 1918 à Magneux (Marne), Sosa n° 5 citée
précédemment, grand-mère paternelle de Jean-Michel, 4 enfants naturels, 

. mariée le 25 novembre 1943 à Reims (Marne) avec Alfred Désiré MARTIN (Sosa n° 4), mariés
religieusement le 26 novembre 1943 à Reims (Eglise Saint-Benoit, Marne), divorcés avant 1969,
. mariée le 25 mai 1973 à Reims (Marne) avec Alfred Désiré MARTIN (Sosa n° 4),

- Marcel CARTIER, né en 1927, décédé le vendredi 26 juillet 1968,
- Renée CARTIER, décédée à Sézanne (Marne),
- Juliette CARTIER, décédée en 1960, en union avec Henri Jean LEVASSEUR, 1 enfant.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 25 / 73

Théodore Louise Berthe Yvonne

MARTIN
Alfred

Marie-Françoise Jules

VALJEAN
Amélie

Notes : (n17) Histoire de France d'Alfred "Eugène" Armand MARTIN : Note relative à la guerre 14-18

Sources :
(s10) Décès d'Alfred "Eugène" Armand MARTIN : Acte de décès de MARTIN Alfred Eugène Armand
(s11) Naissance d'Angèle "Marie" MOLIERE : Acte de mariage / Arles
(s12) Naissance de Berthe CARTIER : Acte de naissance de CARTIER Berthe
(s13) Mariage de Henri Isidore ALIBERT et de Berthe CARTIER : Acte de mariage d'ALIBERT Henri et CARTIER Berthe

Arrière-grands-parents maternels :
Marie-Françoise Geneviève EIFFEL (Sosa n° 13) , fille de Julien Henri EIFFEL et de Marguerite Berthe
FENELON, est née le vendredi 18 mars 1892 à Laon (Aisne), décédée en 1954 à La Malmaison (Aisne).
De père non connu sont nés 2 garçons et 1 fille :
- Jules EIFFEL, né le mardi 6 mai 1913 à Allondrelle-la-Malmaison (Eglise Sainte-Odile,
Meurthe-et-Moselle), Sosa n° 6 cité précédemment, grand-père maternel de Jean-Michel, marié le 6 juillet
1936 à Allondrelle-la-Malmaison (Eglise Saint-Pierre, Meurthe-et-Moselle) avec Amélie Léonie VALJEAN
(Sosa n° 7),
- Adrienne Denise EIFFEL, née le jeudi 3 juin 1915,
- Daniel EIFFEL.

Vincent Nicolas VALJEAN (Sosa n° 14) , fils de Victor Anatole VALJEAN et de Cosette Henriette
TENARDIER, est né le lundi 25 juin 1888 à Valenciennes (Nord) (s14) (n18), décédé en décembre 1975 à
Douaumont (Meuse) (n19) (s15).
Léonie ALIBERT (Sosa n° 15) , fille de Albert Denis ALIBERT et de Christiana Danuta KUSOWSKI, est née le
dimanche 9 juin 1889 à Bierne (Nord) (s16), décédée en janvier 1970 à Allondrelle-la-Malmaison



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 26 / 73

Vincent Léonie Amélie

EIFFEL
Jules

(Meurthe-et-Moselle).
Vincent et Léonie se sont mariés en août 1909 à Saint-Appolinard (Pas-de-Calais).

De cette union, sont nées 2 filles :
- Amélie Léonie VALJEAN, née le jeudi 7 mars 1912 à Allondrelle-la-Malmaison (Meurthe-et-Moselle), Sosa
n° 7 citée précédemment, grand-mère maternelle de Jean-Michel, 1 enfant naturel, 
. en union libre avec Léon VALJEAN,
. en union libre avec X INCONNU,
. mariée le 6 juillet 1936 à Allondrelle-la-Malmaison (Eglise Saint-Pierre, Meurthe-et-Moselle) avec Jules

EIFFEL (Sosa n° 6),
- Lucie VALJEAN, née à Trifouilly ("la Case de l'Oncle Tom,Marne) (n20).

Notes :
(n18) Histoire de France de Vincent Nicolas VALJEAN : Note relative à la guerre 14-18
(n19) Décès de Vincent Nicolas VALJEAN : Mort sur le front dans les tranchées de Verdun
(n20) Fiche à compléter de Lucie VALJEAN : Manque cela

Sources :
(s14) Naissance de Vincent Nicolas VALJEAN : Geneanet / Arbre de Victor Anatole VALJEAN
(s15) Décès de Vincent Nicolas VALJEAN : Geneanet / Arbre de Victor Anatole VALJEAN
(s16) Naissance de Léonie ALIBERT : Archives départementales / N 1793-1806 5 Mi 25 R 040 / AD 59 / Page 26

4-4 Aïeuls de 4e génération
Aïeuls paternels :
Jean René Pierre MARTIN (Sosa n° 16) , fils de Robert Athanase MARTIN et de Agathe Albertine
DOMINAULT, est né le lundi 9 novembre 1868 à Arras (Pas-de-Calais) (s17) (n21), décédé le samedi 5 janvier
1935.
Hélène Marthe DURAND (Sosa n° 17)  est née le jeudi 12 mai 1870 à Soissons (Aisne), décédée le samedi
15 avril 1944 à Château-Thierry (Aisne) (n22).
Jean et Hélène se sont mariés le samedi 2 février 1889 à Reims (Marne).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 27 / 73

Hélène "Eugène"

MOLIERE
"Marie"

"Marie"

MARTIN
"Eugène"

De cette union, sont nés 1 garçon et 1 fille :
- Alfred "Eugène" Armand MARTIN, né le samedi 15 février 1890 à Reims (Marne), Sosa n° 8 cité
précédemment, arrière-grand-père paternel de Jean-Michel, marié le 20 septembre 1917 à Epernay
(Marne) avec Angèle "Marie" MOLIERE (Sosa n° 9),
- Germaine MARTIN, mariée avecMarc-Antoine RONSART, 1 enfant.

Jean-Baptiste François MOLIERE (Sosa n° 18)  est né le mercredi 15 décembre 1869, décédé avant le 4
février 1964 - Comédien.
Antoinette Juliette Renée RACINE (Sosa n° 19) , fille de Jean RACINE et de Jeanne CARRÉ, est née le jeudi
23 avril 1874, décédée le jeudi 29 janvier 1953.
Jean-Baptiste et Antoinette se sont mariés religieusement le lundi 1er juin 1891.
De cette union, est née une fille, Angèle "Marie" MOLIERE, née le vendredi 21 octobre 1892 à Versailles
(Seine-et-Oise), Sosa n° 9 citée précédemment, arrière-grand-mère paternelle de Jean-Michel, mariée le 20
septembre 1917 à Epernay (Marne) avec Alfred "Eugène" Armand MARTIN (Sosa n° 8).

François Emile CARTIER (Sosa n° 20) , fils de Louis Vincent CARTIER et de Justine LESAGE, est né le samedi
30 août 1851 à Reims (Marne), décédé.
Eugénie BARNABE (Sosa n° 21) , fille de Joseph BERNABEU et de Françoise Julie PREVOT, est née le
mercredi 22 janvier 1862 à Fismes (Marne), décédée le mardi 14 avril 1891.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 28 / 73

Théodore

POLY
Louise

Joséphine LAJOIE

François et Eugénie se sont mariés le mardi 25 septembre 1883 à Fismes (Marne) et se sont séparés en
1889.
De cette union, est né un garçon, Théodore CARTIER, né le mardi 17 juin 1884 à Fismes (Marne), Sosa n° 10
cité précédemment, arrière-grand-père paternel de Jean-Michel, marié le 21 novembre 1910 à Fismes
(Marne) avec Louise Marguerite POLY (Sosa n° 11).

Jean POLY (Sosa n° 22) , décédé.
Joséphine LAJOIE (Sosa n° 23)  est née en juillet 1862 (n23) (s18), décédée.
Jean et Joséphine se sont mariés à Bordeaux (Gironde).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 29 / 73

Louise

CARTIER
Théodore

Marie-Françoise

De cette union, est née une fille, Louise Marguerite POLY, née le samedi 8 octobre 1892 à Perles (Aisne),
Sosa n° 11 citée précédemment, arrière-grand-mère paternelle de Jean-Michel, 

. en union libre avec Jean DEPASSAGE,

. mariée le 21 novembre 1910 à Fismes (Marne) avec Théodore CARTIER (Sosa n° 10).

Notes :
(n21) Acte manquant de Jean René Pierre MARTIN : Acte D manquant
(n22) Décès de Hélène Marthe DURAND : Décédée lors du bombardement de sa maison
(n23) Naissance de Joséphine LAJOIE : Comme son nom l'indique

Sources :
(s17) Naissance de Jean René Pierre MARTIN : Tables décennales - 1892-1902 - Audresselles - Naissances / Http://archivesenligne.pasdecalais.fr
(s18) Naissance de Joséphine LAJOIE : Acte de naissance de LAJOIE Joséphine

Texte : Ugjhjhgfhjgfjhgfjhgfjgf.

Aïeuls maternels :
Julien Henri EIFFEL (Sosa n° 26)  est né en août 1864 à Casablanca (Maroc), décédé le lundi 23 février 1925
à Laon (Aisne) - Militaire de carrière, Capitaine.
Marguerite Berthe FENELON (Sosa n° 27)  est née le samedi 12 mai 1866 à Paris-10e (Seine), décédée le
dimanche 2 décembre 1928 à Saint-Quentin (Aisne).
Julien et Marguerite se sont mariés le lundi 26 juin 1882.
De cette union, sont nés 2 filles et 2 garçons :
- Marie-Françoise Geneviève EIFFEL, née le vendredi 18 mars 1892 à Laon (Aisne), Sosa n° 13 citée
précédemment, arrière-grand-mère maternelle de Jean-Michel, 3 enfants naturels, mariée avec Daniel DE
SAINT EXUPERY,
- Ludovic EIFFEL,
- Joséphine EIFFEL,
- Albert EIFFEL.

Victor Anatole VALJEAN (Sosa n° 28)  est né le mercredi 31 mars 1858 (s19), décédé.
Cosette Henriette TENARDIER (Sosa n° 29) , fille de Jean Henri TENARDIER et de Joséphine Henriette
DUTRONC, est née le dimanche 14 août 1859, décédée.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 30 / 73

Victor Vincent

ALIBERT
Léonie

Léonie

VALJEAN
Vincent

CARTIER
Berthe

Victor et Cosette ont vécu en concubinage à partir du 15 mai 1880 (n25) (s20) et se sont séparés en 1885 (n26)

(s21).
De cette union, est né un garçon, Vincent Nicolas VALJEAN, né le lundi 25 juin 1888 à Valenciennes (Nord),
Sosa n° 14 cité précédemment, arrière-grand-père maternel de Jean-Michel, marié en août 1909 à
Saint-Appolinard (Pas-de-Calais) avec Léonie ALIBERT (Sosa n° 15).

Albert Denis ALIBERT (Sosa n° 30) , fils de Hector ALIBERT et de Yvonne DUBOIS, est né entre le 13
septembre 1862 et le 17 septembre 1862 (s22), décédé.
Christiana Danuta KUSOWSKI (Sosa n° 31)  est née en 1864, décédée.
Albert et Christiana se sont mariés le mardi 5 mai 1885.
De cette union, sont nés 1 fille et 1 garçon :
- Léonie ALIBERT, née le dimanche 9 juin 1889 à Bierne (Nord), Sosa n° 15 citée précédemment,
arrière-grand-mère maternelle de Jean-Michel, mariée en août 1909 à Saint-Appolinard (Pas-de-Calais)
avec Vincent Nicolas VALJEAN (Sosa n° 14),
- Henri Isidore ALIBERT, né avant 1895, décédé en 1964 (n27), marié le 15 juin 1932 à Barenton-Bugny
(Aisne) avec Berthe CARTIER, 3 enfants.

Notes :
(n24) Note source Concubinage
(n25) Union-Concubinage de Victor Anatole VALJEAN et de Cosette Henriette TENARDIER : Note Concubinage
(n26) Séparation de Victor Anatole VALJEAN et de Cosette Henriette TENARDIER : Note Séparation
(n27) Histoire de France de Henri Isidore ALIBERT : Note relative à la guerre 14-18



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 31 / 73

Robert Agathe

DURAND
Hélène

Sources :
(s19) Naissance de Victor Anatole VALJEAN : Geneanet / Arbre de Victor Anatole VALJEAN
(s20) Union-Concubinage de Victor Anatole VALJEAN et de Cosette Henriette TENARDIER : Acte notarié / hgfhgfhgfhgfhgfhgfhg
(s21) Séparation de Victor Anatole VALJEAN et de Cosette Henriette TENARDIER : Absence de source officielle
(s22) Naissance d'Albert Denis ALIBERT : Absence de source officielle

4-5 Aïeuls de 5e génération
Aïeuls paternels :
Robert Athanase MARTIN (Sosa n° 32) , fils de Philippe Jean Maximillien MARTIN et de Sophie Eugénie
Thérèse Martine LAGOUTTE, est né avant 1842, décédé.
Agathe Albertine DOMINAULT (Sosa n° 33)  est née vers le 9 novembre 1858, décédée.
Robert et Agathe se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Jean René Pierre MARTIN, né le lundi 9 novembre 1868 à Arras
(Pas-de-Calais), Sosa n° 16 cité précédemment, aïeul paternel de 4e génération de Jean-Michel, marié le 2
février 1889 à Reims (Marne) avec Hélène Marthe DURAND (Sosa n° 17).

Jean RACINE (Sosa n° 38) , décédé.
Jeanne CARRÉ (Sosa n° 39) , décédée.
Jean et Jeanne se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Antoinette Juliette Renée RACINE, née le jeudi 23 avril 1874, Sosa n° 19
citée précédemment, aïeule paternelle de 4e génération de Jean-Michel, mariée religieusement le 1er juin
1891 avec Jean-Baptiste François MOLIERE (Sosa n° 18).

Louis Vincent CARTIER (Sosa n° 40) , fils de Alexandre CARTIER et de Benoite "Victoire" Honorine
RIGOBERT, est né après le 1er janvier 1814 à Château-Thierry (Aisne), décédé le lundi 30 décembre 1861 à
Reims (Marne).
Justine LESAGE (Sosa n° 41) , fille de Jean François LESAGE et de Anne Françoise LESAGE, est née le
dimanche 22 décembre 1805 (1 Nivôse An XIV) à Athies (Pas-de-Calais) (n28), décédée le dimanche 11 mai
1873 à Fismes (Marne).
Louis et Justine se sont mariés.
De cette union, sont nés 4 garçons et 2 filles :
- Louis Victor Théodore CARTIER, né le jeudi 4 février 1841, décédé,
- Augustine CARTIER, née le mardi 19 septembre 1843 à Athies (Pas-de-Calais), décédée le mardi 2 juillet
1844 à Athies (Pas-de-Calais),
- Honoré CARTIER, né le vendredi 1er août 1845 à Athies (Pas-de-Calais), décédé,
- Adrienne CARTIER, née le jeudi 25 février 1847, décédée le 25 février 1847,
- Nicolas CARTIER, né le mercredi 9 janvier 1850, décédé le mercredi 20 novembre 1850,
- François Emile CARTIER, né le samedi 30 août 1851 à Reims (Marne), Sosa n° 20 cité précédemment,



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 32 / 73

VALJEAN
Victor

aïeul paternel de 4e génération de Jean-Michel, 
. marié le 7 octobre 1872 à 10h30 à Fismes (Marne) avec Olympe BARNABE,
. marié le 25 septembre 1883 à 16h00 à Fismes (Marne) avec Eugénie BARNABE (Sosa n° 21), séparés en

1889.

Joseph BERNABEU (Sosa n° 42)  est né avant février 1823, décédé.
Françoise Julie PREVOT (Sosa n° 43) , fille de Jean-Adolphe PREVOT et de Berthe GERBIER, est née le
mardi 17 juillet 1827, décédée.
Joseph et Françoise se sont mariés.
De cette union, sont nés 3 garçons et 2 filles :
- Antoine BARNABE, né après janvier 1848, décédé,
- Olympe BARNABE, née le lundi 9 août 1852 à Fismes (Marne), décédée après le 13 juin 1873 à Reims
(Marne), mariée le 7 octobre 1872 à 10h30 à Fismes (Marne) avec François Emile CARTIER (Sosa n° 20),
- Adolphe BARNABE, né le samedi 24 décembre 1853 à Fismes (Marne), décédé le 24 décembre 1853,
- Lucien Pierre BARNABE, né le jeudi 29 septembre 1859 à Reims (Marne), décédé,
- Eugénie BARNABE, née le mercredi 22 janvier 1862 à Fismes (Marne), Sosa n° 21 citée précédemment,
aïeule paternelle de 4e génération de Jean-Michel, mariée le 25 septembre 1883 à 16h00 à Fismes (Marne)
avec François Emile CARTIER (Sosa n° 20), séparés en 1889.

Notes : (n28) Contexte historique de Justine LESAGE : Justine est née juste après la victoire de la bataille d'Austerlitz de Napoléon 1er

Aïeuls maternels :
Jean Henri TENARDIER (Sosa n° 58) , .
Joséphine Henriette DUTRONC (Sosa n° 59) , .
Jean et Joséphine se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Cosette Henriette TENARDIER, née le dimanche 14 août 1859, Sosa n° 29
citée précédemment, aïeule maternelle de 4e génération de Jean-Michel, 
. en relation incestueuse avec Jean Henri TENARDIER (Sosa n° 58),
. en concubinage à partir du 15 mai 1880 avec Victor Anatole VALJEAN (Sosa n° 28), séparés en 1885.

Hector ALIBERT (Sosa n° 60) , fils de Ferdinand Jacques ALIBERT et de Albertine Mauricette ROUSSEAU,, .
Yvonne DUBOIS (Sosa n° 61) , .
Hector et Yvonne se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Albert Denis ALIBERT, né entre le 13 septembre 1862 et le 17 septembre
1862, Sosa n° 30 cité précédemment, aïeul maternel de 4e génération de Jean-Michel, marié le 5 mai 1885
avec Christiana Danuta KUSOWSKI (Sosa n° 31).

4-6 Aïeuls de 6e génération
Aïeuls paternels :
Philippe Jean Maximillien MARTIN (Sosa n° 64) , fils de Frédérique Maximilien MARTIN et de Emilienne
Joséphine NEY,, .
Sophie Eugénie Thérèse Martine LAGOUTTE (Sosa n° 65) , fille de Isidore LAGOUTTE et de Margueritte



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 33 / 73

Philippe
Robert

DOMINAULT
Agathe

FONTAINE.
Philippe et Sophie se sont mariés.
De cette union, sont nés 2 garçons et 1 fille :
- Robert Athanase MARTIN, né avant 1842, Sosa n° 32 cité précédemment, aïeul paternel de 5e génération
de Jean-Michel, marié avec Agathe Albertine DOMINAULT (Sosa n° 33),
- Lucie MARTIN, née en 1976 (s23), mariée civilement le 15 février 2000 avec Jean MEUNIERmariés
religieusement le 16 février 2000, 2 enfants,
- Denis Manuel MARTIN.

Alexandre CARTIER (Sosa n° 80) , fils de Hubert CARTIER et de Monique Marie TABOURET, est né le lundi
15 mai 1780 à Barenton-Bugny (Aisne), décédé le vendredi 23 décembre 1836 à Barenton-Bugny (Aisne).
Benoite "Victoire" Honorine RIGOBERT (Sosa n° 81) , fille de Henri Nicolas RIGOBERT et de Bertine
DUCHEMIN, est née le samedi 31 juillet 1779 à Château-Thierry (Aisne), décédée le vendredi 15 juillet 1842
à Ferme-Aubert (Vallières, Oise).
Alexandre et "Victoire" se sont mariés.
De cette union, sont nés 2 filles et 2 garçons :
- Catherine Jeanne CARTIER, née le dimanche 28 mai 1797 (9 Prairial An V) à 2h30 en FRANCE, décédée le
mercredi 15 février 1837 à 20h10, 
. mariée avec Norbert TURIN,
. mariée avec Arnold MEUNIER, sans enfant,

- Jean Alexandre CARTIER, né en 1803 à Château-Thierry (Aisne), décédé,
- Marie Eléonore CARTIER, née en 1809 à Château-Thierry (Aisne), décédée,
- Louis Vincent CARTIER, né après le 1er janvier 1814 à Château-Thierry (Aisne), Sosa n° 40 cité
précédemment, aïeul paternel de 5e génération de Jean-Michel, marié avec Justine LESAGE (Sosa n° 41).

Jean François LESAGE (Sosa n° 82) , fils de Gobert LESAGE et de Marie Jeanne DE BIEVRE, est né le
vendredi 22 juin 1787 à Athies (Pas-de-Calais), décédé le lundi 20 juillet 1846 à Athies (Pas-de-Calais).
Anne Françoise LESAGE (Sosa n° 83)  est née en 1782 à Vadencourt (Aisne), décédée en 1830 à Athies
(Pas-de-Calais).
Jean et Anne se sont mariés.
De cette union, sont nés 2 filles et 3 garçons :
- Justine LESAGE, née le dimanche 22 décembre 1805 (1 Nivôse An XIV) à Athies (Pas-de-Calais), Sosa n° 41
citée précédemment, aïeule paternelle de 5e génération de Jean-Michel, 
. mariée avec Louis Vincent CARTIER (Sosa n° 40),
. mariée avec Louis Denis HUGO,

- Théodore LESAGE, né en 1806, décédé,



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 34 / 73

Philippe

- Pierre LESAGE, né en 1810, décédé,
- François LESAGE, né en 1821, décédé,
- Augustine Joséphine LESAGE, née le dimanche 15 avril 1827 à Athies (Pas-de-Calais), décédée à La
Malmaison (Aisne).

Jean-Adolphe PREVOT (Sosa n° 86) , décédé en 1848.
Berthe GERBIER (Sosa n° 87) , .
Jean-Adolphe et Berthe se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Françoise Julie PREVOT, née le mardi 17 juillet 1827, Sosa n° 43 citée
précédemment, aïeule paternelle de 5e génération de Jean-Michel, mariée avec Joseph BERNABEU (Sosa
n° 42).

Sources : (s23) Naissance de Lucie MARTIN : Acte de naissance de MARTIN Lucie / Mairie de Saint-Germain-en-Laye 78100
Texte : Kjhgjkhgkjhgkjhg.

Aïeuls maternels :
Ferdinand Jacques ALIBERT (Sosa n° 120)  est né à Fismes (Marne), décédé à Athies (Pas-de-Calais).
Albertine Mauricette ROUSSEAU (Sosa n° 121)  est née à Bordeaux (Gironde), décédée à Barenton-Bugny
(Aisne).
Ferdinand et Albertine se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Hector ALIBERT, Sosa n° 60 cité précédemment, aïeul maternel de 5e
génération de Jean-Michel, marié avec Yvonne DUBOIS (Sosa n° 61).

4-7 Aïeuls de 7e génération
Aïeuls paternels :
Frédérique Maximilien MARTIN (Sosa n° 128)  est né à Tréré (Le Dréneux), décédé.
Emilienne Joséphine NEY (Sosa n° 129) , fille de Joseph NEY et de Emilienne TARTARIN,, .
Frédérique et Emilienne se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Philippe Jean Maximillien MARTIN, Sosa n° 64 cité précédemment, aïeul
paternel de 6e génération de Jean-Michel, marié avec Sophie Eugénie Thérèse Martine LAGOUTTE (Sosa
n° 65).

Isidore LAGOUTTE (Sosa n° 130) , décédé.
Margueritte FONTAINE (Sosa n° 131) , décédée.
Isidore et Margueritte se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Sophie Eugénie Thérèse Martine LAGOUTTE, Sosa n° 65 citée
précédemment, aïeule paternelle de 6e génération de Jean-Michel, mariée avec Philippe Jean Maximillien
MARTIN (Sosa n° 64).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 35 / 73

MARTIN
Philippe

Hubert CARTIER (Sosa n° 160) , .
Monique Marie TABOURET (Sosa n° 161) (s24), .
Hubert et Monique se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Alexandre CARTIER, né le lundi 15 mai 1780 à Barenton-Bugny (Aisne),
Sosa n° 80 cité précédemment, aïeul paternel de 6e génération de Jean-Michel, marié avec Benoite
"Victoire" Honorine RIGOBERT (Sosa n° 81).

Henri Nicolas RIGOBERT (Sosa n° 162)  est né à Trifouilly (Rue principale, Haut-de-Seine), décédé à
Château-Thierry (Aisne).
Bertine DUCHEMIN (Sosa n° 163) , décédée à Château-Thierry (Aisne).
Henri et Bertine se sont mariés à Arras (Pas-de-Calais).
De cette union, est née une fille, Benoite "Victoire" Honorine RIGOBERT, née le samedi 31 juillet 1779 à
Château-Thierry (Aisne), Sosa n° 81 citée précédemment, aïeule paternelle de 6e génération de
Jean-Michel, mariée avec Alexandre CARTIER (Sosa n° 80).

Gobert LESAGE (Sosa n° 164) , décédé à Athies (Pas-de-Calais).
Marie Jeanne DE BIEVRE (Sosa n° 165) , décédée en 1799 à Reims (Marne).
Gobert et Marie se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Jean François LESAGE, né le vendredi 22 juin 1787 à Athies
(Pas-de-Calais), Sosa n° 82 cité précédemment, aïeul paternel de 6e génération de Jean-Michel, marié avec
Anne Françoise LESAGE (Sosa n° 83).

Sources : (s24) Naissance de Monique Marie TABOURET : Acte de mariage / AD 77

4-8 Aïeuls de 8e génération
Aïeuls paternels :
Joseph NEY (Sosa n° 258) , décédé.
Emilienne TARTARIN (Sosa n° 259) , fille de Robert Joseph TARTARIN et de Jeanne Marie Joséphine
DAUDET,, décédée.
Joseph et Emilienne se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Emilienne Joséphine NEY, Sosa n° 129 citée précédemment, aïeule
paternelle de 7e génération de Jean-Michel, mariée avec Frédérique Maximilien MARTIN (Sosa n° 128).

4-9 Aïeuls de 9e génération
Aïeuls paternels :
Robert Joseph TARTARIN(Sosa n° 518) , décédé.
Jeanne Marie Joséphine DAUDET (Sosa n° 519) , fille de Alphonse DAUDET et de Annette MONMOULIN,,
décédée.
Robert et Jeanne se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Emilienne TARTARIN, Sosa n° 259 citée précédemment, aïeule paternelle
de 8e génération de Jean-Michel, mariée avec Joseph NEY (Sosa n° 258).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 36 / 73

4-10 Aïeuls de 10e génération
Aïeuls paternels :
Alphonse DAUDET (Sosa n° 1038) , fils de Hector DAUDET et deMarie Henriette BAUDETTE,, décédé.
AnnetteMONMOULIN (Sosa n° 1039) , décédée.
Alphonse et Annette se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Jeanne Marie Joséphine DAUDET, Sosa n° 519 citée précédemment,
aïeule paternelle de 9e génération de Jean-Michel, mariée avec Robert Joseph TARTARIN(Sosa n° 518).

4-11 Aïeuls de 11e génération
Aïeuls paternels :
Hector DAUDET (Sosa n° 2076) , décédé.
Marie Henriette BAUDETTE (Sosa n° 2077) , décédée.
Hector et Marie se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Alphonse DAUDET, Sosa n° 1038 cité précédemment, aïeul paternel de
10e génération de Jean-Michel, marié avec AnnetteMONMOULIN (Sosa n° 1039).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 37 / 73

4-12 Arbres de l'ascendance de Jean-Michel



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 38 / 73



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 39 / 73



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 40 / 73



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 41 / 73



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 42 / 73



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 43 / 73



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 44 / 73

Henri Clémentine Jacques

DE VASIERE
Martine

Jean Sophie Martine

5- Ascendance de Anne

5-1 Parents
Parents d'Anne : se reporter s.v.p. au chapitre "Biographie".

5-2 Grands-parents
Grands-parents paternels :
Henri Matthieu Zacharie DUPOND (Sosa n° 4) , fils de Charles Eugêne DUPOND DE NEMOURS et de Esther
Sarah Jeanne COHEN, est né le mercredi 28 avril 1920 à Auxerre (Yonne), décédé le dimanche 12
novembre 2006 à Epernay (Marne).
Clémentine Sophie Justine DE MAISONNEUVE (Sosa n° 5) , fille de Jacques Daniel Fernand DE
MAISONNEUVE et de Eugénie Marie Louise LAGARDE, est née le dimanche 24 décembre 1922, .
Henri et Clémentine se sont mariés le vendredi 30 mai 1941 à Auxerre (Yonne).
De cette union, sont nés 2 garçons et 1 fille :
- Jacques Henri DUPOND (Sosa n° 2), né le mardi 10 mars 1942 à Auxerre (Yonne) - Industriel, marié le 25
mai 1964 avecMartine Michèle DE VASIERE (Sosa n° 3), 2 enfants,
- Clément DUPOND,
- Amandine DUPOND, mariée avec Gérard Henri DEVILLIERS, 1 enfant.

Grands-parents maternels :
Jean Victor Pierre DE VASIERE (Sosa n° 6) , fils de Victor Gondran DE VASIERE et de Jeanne Albertine
LAVOISIER, est né le samedi 11 novembre 1922, .
Sophie Louise DE FRANCE (Sosa n° 7) , fille de Charles Eude DE FRANCE et de Sophia Julia GRIMALDI, est
née le samedi 23 mai 1925, .
Jean et Sophie se sont mariés le lundi 12 juin 1944.
De cette union, est née une fille, Martine Michèle DE VASIERE (Sosa n° 3), née le samedi 28 avril 1945 à
Ligny-le-Châtel (Yonne) - Ecrivaine, mariée le 25 mai 1964 avec Jacques Henri DUPOND (Sosa n° 2), 2
enfants.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 45 / 73

DUPOND
Jacques

Charles Esther Henri

DE MAISONNEUVE
Clémentine

Jacques Eugénie Clémentine

5-3 Arrière-grands-parents
Arrière-grands-parents paternels :
Charles Eugêne DUPOND DE NEMOURS (Sosa n° 8) , fils de Zacharie Edmond DUPOND DE NEMOURS et
de Eugénie MORIZET, est né le jeudi 17 novembre 1898, décédé le lundi 6 mars 1972.
Esther Sarah Jeanne COHEN (Sosa n° 9)  est née le mercredi 4 juillet 1900, décédée le mercredi 29 août
1979.
Charles et Esther se sont mariés en janvier 1919 à Saint-Louis (Usa).
De cette union, est né un garçon, Henri Matthieu Zacharie DUPOND, né le mercredi 28 avril 1920 à
Auxerre (Yonne), Sosa n° 4 cité précédemment, grand-père paternel d'Anne, marié le 30 mai 1941 à
Auxerre (Yonne) avec Clémentine Sophie Justine DE MAISONNEUVE (Sosa n° 5).

Jacques Daniel Fernand DE MAISONNEUVE (Sosa n° 10)  est né le samedi 2 octobre 1897, décédé le
mercredi 31 mars 1982.
Eugénie Marie Louise LAGARDE (Sosa n° 11)  est née le lundi 24 avril 1899, décédée le dimanche 23
novembre 1986.
Jacques et Eugénie se sont mariés le lundi 21 juin 1920.
De cette union, est née une fille, Clémentine Sophie Justine DE MAISONNEUVE, née le dimanche 24
décembre 1922, Sosa n° 5 citée précédemment, grand-mère paternelle d'Anne, mariée le 30 mai 1941 à
Auxerre (Yonne) avec Henri Matthieu Zacharie DUPOND (Sosa n° 4).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 46 / 73

DUPOND
Henri

Victor Jeanne Jean

DE FRANCE
Sophie

Arrière-grands-parents maternels :
Victor Gondran DE VASIERE (Sosa n° 12)  est né le mardi 12 juillet 1898, décédé le vendredi 29 janvier
1971.
Jeanne Albertine LAVOISIER (Sosa n° 13)  est née le jeudi 21 septembre 1899, décédée le samedi 14 mars
1981.
Victor et Jeanne se sont mariés le samedi 28 mai 1921.
De cette union, sont nés 2 garçons et 3 filles :
- Jean Victor Pierre DE VASIERE, né le samedi 11 novembre 1922, Sosa n° 6 cité précédemment,
grand-père maternel d'Anne, marié le 12 juin 1944 avec Sophie Louise DE FRANCE (Sosa n° 7),
- Louise DE VASIERE,
- Alfred DE VASIERE,
- Delphine DE VASIERE,
- Jeanne DE VASIERE.

Charles Eude DE FRANCE (Sosa n° 14)  est né le vendredi 15 août 1890 (n1), décédé en février 1970.
Sophia Julia GRIMALDI (Sosa n° 15) , fille de Adriano GRIMALDI et de Josephia LOMBARDINI, est née le
vendredi 9 octobre 1891 (n2), décédée le vendredi 4 avril 1975.
Charles et Sophia se sont mariés le lundi 15 mars 1915.
De cette union, est née une fille, Sophie Louise DE FRANCE, née le samedi 23 mai 1925, Sosa n° 7 citée
précédemment, grand-mère maternelle d'Anne, mariée le 12 juin 1944 avec Jean Victor Pierre DE VASIERE
(Sosa n° 6).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 47 / 73

Charles Sophia Sophie

DE VASIERE
Jean

Charles

COHEN
Esther

Notes :
(n1)    Histoire de France de Charles Eude DE FRANCE : Note relative à la guerre 14-18
(n2)    Nationalité-Citoyenneté de Sophia Julia GRIMALDI : Italienne

5-4 Aïeuls de 4e génération
Aïeuls paternels :
Zacharie Edmond DUPOND DE NEMOURS (Sosa n° 16) , fils de Jared DUPOND DE NEMOURS et de Rachel
BERG, est né en 1870, décédé en 1944 (s1).
Eugénie MORIZET (Sosa n° 17) , - Employée des PTT.
Zacharie et Eugénie se sont mariés.
De cette union, sont nés 1 garçon et 2 filles :
- Charles Eugêne DUPOND DE NEMOURS, né le jeudi 17 novembre 1898, Sosa n° 8 cité précédemment,
arrière-grand-père paternel d'Anne, marié en janvier 1919 à Saint-Louis (Usa) avec Esther Sarah Jeanne
COHEN (Sosa n° 9),
- Xxx DUPOND DE NEMOURS, née en 1902, décédée,
- Dominique Claude DUPOND DE NEMOURS, pacsée avec Camille BERTIN, 1 enfant.

Eugénie MORIZET (Sosa n° 17) , - Employée des PTT.
De père non connu est née une fille, X DUPOND DE NEMOURS, née en 1900, décédée.

Sources : (s1)   Décès de Zacharie Edmond DUPOND DE NEMOURS : Evènement historique / Seconde guerre mondiale (1939 - 1945)



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 48 / 73

Sophia

DE FRANCE
Charles

Aïeuls maternels :
Adriano GRIMALDI (Sosa n° 30) , .
Josephia LOMBARDINI (Sosa n° 31) , fille de Dino LOMBARDINI et de Doria EMILIANA,, .
Adriano et Josephia se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Sophia Julia GRIMALDI, née le vendredi 9 octobre 1891, Sosa n° 15 citée
précédemment, arrière-grand-mère maternelle d'Anne, mariée le 15 mars 1915 avec Charles Eude DE
FRANCE (Sosa n° 14).

5-5 Aïeuls de 5e génération
Aïeuls paternels :
Jared DUPOND DE NEMOURS (Sosa n° 32) , fils de David Zacharie DUPOND DE NEMOURS et de Emilienne
BERG,, .
Rachel BERG (Sosa n° 33) , .
Jared et Rachel se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Zacharie Edmond DUPOND DE NEMOURS, né en 1870, Sosa n° 16 cité
précédemment, aïeul paternel de 4e génération d'Anne, marié avec Eugénie MORIZET (Sosa n° 17).

Aïeuls maternels :
Dino LOMBARDINI (Sosa n° 62) , .
Doria EMILIANA (Sosa n° 63) , fille de Edmondo EMILIANA et de Sophia VENITIANO,, .
Dino et Doria se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Josephia LOMBARDINI, Sosa n° 31 citée précédemment, aïeule
maternelle de 4e génération d'Anne, mariée avec Adriano GRIMALDI (Sosa n° 30).

5-6 Aïeuls de 6e génération
Aïeuls paternels :
David Zacharie DUPOND DE NEMOURS (Sosa n° 64) , .
Emilienne BERG (Sosa n° 65) , .
David et Emilienne se sont mariés.
De cette union, est né un garçon, Jared DUPOND DE NEMOURS, Sosa n° 32 cité précédemment, aïeul
paternel de 5e génération d'Anne, marié avec Rachel BERG (Sosa n° 33).

Aïeuls maternels :
Edmondo EMILIANA (Sosa n° 126) , .
Sophia VENITIANO (Sosa n° 127) , .



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 49 / 73

Edmondo et Sophia se sont mariés.
De cette union, est née une fille, Doria EMILIANA, Sosa n° 63 citée précédemment, aïeule maternelle de 5e
génération d'Anne, mariée avec Dino LOMBARDINI (Sosa n° 62).



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 50 / 73

5-7 Arbres de l'ascendance de Anne



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 51 / 73



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 52 / 73

David Alexandra Eléonore Matthieu

OUDINOT
Bérangère

Victoria Augustin Jodie Victoire

6- Descendance de Jean-Michel et Anne

6-1 Enfants
Enfants de Jean-Michel et d'Anne :

- David Eric MARTIN, surnommé "Ricou", est né le mardi 13 février 1990 à 4h30 à Paris-5e (Seine) (s1) (t1), -
Infographe - époux de Bérangère Nathalie OUDINOT née le 25 novembre 1991.
- Alexandra Nathalie MARTIN est née le samedi 16 mai 1992 à Paris-7e (Seine) (s2), - Esthéticienne,
vendeuse, démonstratrice.
- Eléonore Anne MARTIN est née le jeudi 15 septembre 1994 à Reims (Marne), .
- Matthieu Adam MARTIN est né le mercredi 2 octobre 2002 à Thillois (Marne) (t2) (n1), décédé le lundi 3
novembre 2003.

Notes : (n1)    Numéro d'Aboville de Matthieu Adam MARTIN : 9.1.1.1.5

Sources :
(s1)   Naissance de David Eric MARTIN : Acte de naissance de MARTIN David Eric
(s2)   Naissance d'Alexandra Nathalie MARTIN : Acte de naissance de MARTIN Alexandra Nathalie

Témoins :
(t1)   - LAMOTHE Eric, en tant que médecin accoucheur (à l'hôpital Robert Debré) (1)
          - MARTIN Jean-Michel Albert Pierre (ø entre le 5 novembre 1963 et le 6 novembre 1963), père, en tant que déclarant (Le papa était ému, c'était son
premier enfant.) (2)
(t2)    CAVEL Anaïs Jeanne, marraine

6-2 Petits-enfants
Enfants de David Eric MARTIN et de Bérangère Nathalie OUDINOT qui se sont mariés le vendredi 12 juin
2015 à Thillois (Marne) (n2) (t3) :
- Victoria Virginie MARTIN est née le samedi 2 avril 2016 à Reims (Marne), .
- Augustin Nicolas MARTIN est né le lundi 4 avril 2016 à Reims (Marne) (n3) (s3), .
- Jodie MARTIN est née le vendredi 4 septembre 2020, décédée.
- Victoire MARTIN est née en juin 2023, .

Notes :
(n2)    Mariage de David Eric MARTIN et de Bérangère Nathalie OUDINOT : La famille de Bérangère n'était pas présente.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 53 / 73

(n3)    Naissance d'Augustin Nicolas MARTIN : Jhfjhgjhgjhgjhgjhg

Sources : (s3)   Naissance d'Augustin Nicolas MARTIN : Acte de naissance de MARTIN Augustin Nicolas
Texte : Fhgfhgfhfhgf.

Témoins :
(t3)    MARTIN Jean-Michel Albert Pierre (ø entre le 5 novembre 1963 et le 6 novembre 1963), père de David Eric MARTIN, en tant que témoin légal de David Eric
MARTIN



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 54 / 73

Nom, prénoms S. N° Parenté Date nais. Lieu de naissance Date décès Lieu de décès Profession
BERTRAND Aurélien M 1011 Beau-frère ?__ 
BERTRAND Emma F 1029 Nièce 15/06/2008 
BERTRAND Maxime M 1028 Neveu 20/01/2005 
CARTIER Adrien M 1104 Oncle par

adoption
?__ 

CARTIER Jean M 999 Oncle par
adoption

?__ 

CARTIER Juliette F 27 Conjoint du
g-p.

?__  en 1960 

CARTIER Martine Mélanie
Jocelyne

F 82 Tantepar
adoption

10/03/1955  15/01/2000  Fismes, Marne Couturière

CARTIER Yvonne Marie F 12 Grand-mère 01/03/1918  Magneux, Marne 29/09/2000  Reims, Marne Notaire
CHATILLON Francis M 987 Neveu ?__ 
DE VASIERE Martine
Michèle

F 79 Belle-mère -
mère de
DUPOND Anne

28/04/1945  Ligny-le-Châtel, Yonne Ecrivaine

DUCHEMIN Isabelle F 1012 Ex-belle-soeur ?__ 
DUPOND Jacques Henri M 78 Beau-père -

père de
DUPOND Anne

10/03/1942  Auxerre, Yonne Industriel

EIFFEL Denise Marcelle F 8 Mère 22/08/1943  Longwy,
Meurthe-et-Moselle

Secrétaire médicale

EIFFEL Jeanne F 118 Tante 22/08/1943 
EIFFEL Jeannine Roberte F 85 Tantepar

adoption
26/09/1934  Metz, Moselle � en 2022 

EIFFEL Jules M 18 Grand-père 06/05/1913 
Allondrelle-la-Malmaison,
Eglise Sainte-Odile,
Meurthe-et-Moselle

?__  Fismes, Marne

EIFFEL Lucien M 1005 Oncle en 1946 
EIFFEL Marie-Thérèse F 21 Tante 08/08/1942  Longwy,

Meurthe-et-Moselle
EIFFEL Nathalie F 138 Tantepar

adoption par
mariage

?__ 

EIFFEL Robert M 20 Oncle 15/03/1937  Longwy,
Meurthe-et-Moselle

19/04/1993  Le Grand-Quevilly,
Seine-Maritime

GAUTIER Jeanne Hélène F 16 Ex-conjoint du
g-p.

?__  ?__ 

GERNIGON Antoinelle F 207 Conjoint du
g-p.

?__ 

GOSSET Bertrand Denis
Jacques

M 114 Oncle par
alliance

24/06/1940  Ay-sur-Moselle, Moselle

GOSSET Emilie Denise
Marthe

F 115 Cousine 12/04/1966  Epernay, Eglise
Saint-Paul, Marne

INCONNU X M 982 Conjoint de la
g-m.

?__ 

LALLEMANT Jocelyne F 1070 Tantepar
alliance

?__ 

LEDRU Jean-Pierre M 1060 Oncle par
accueil familial

?__ 

LEFEVRE Pascal M 187 Beau-frère en 1970  ?__ 
LENFANT Ivan M 137 Oncle par

adoption
?__ 

LEVASSEUR Henri Jean M 988 Conjoint de la
g-m.

?__ 

LEVASSEUR Jean Daniel M 83 Oncle 26/10/1951 
MADELAIN Alain Serge M 96 Ex-beau-frère 02/10/1964  Epernay,Marne 28/09/2023 
MADELAIN Kevin Alain M 177 Neveu 12/08/1998 
MARTIN Alceste M 1009 Oncle par

alliance
?__ 

MARTIN Alexandra
Nathalie

F 4 Fille 16/05/1992  Paris-7e, Seine Esthéticienne

MARTIN Alfred Désiré M 11 Grand-père 01/09/1920  Reims, Marne 10/04/1995  Epernay,Marne Administrateur de
biens

MARTIN Alfred Désiré M 14 Oncle 31/08/1944  Reims-la-Brulée, Marne 10/04/1997  Epernay,Marne
MARTIN André "Maurice" M 7 Père 14/06/1940  Château-Thierry,

Maternité du Château,
Aisne

15/01/2008  Auxerre, Yonne Instituteur

MARTIN Arielle F 130 Cousine par
alliance

?__ 

7- Contemporains familiaux de Jean-Michel



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 55 / 73

MARTIN Augustin Nicolas M 182 Petit-fils 04/04/2016  Reims, Marne
MARTIN Aurélie F 997 Nièce par

alliance
?__ 

MARTIN David Eric M 3 Fils 13/02/1990  Paris-5e, Seine Infographe
MARTIN Eléonore Anne F 5 Fille 15/09/1994  Reims, Marne
MARTIN Eugénie F 142 Conjoint du

g-p.
en 04/1918  Reims, Marne Mère au foyer

MARTIN Geneviève
Marguerite

F 13 Tante 01/03/1942  Reims, Maternité Durval,
Marne

Traductrice

MARTIN Gérard Denis M 95 Cousin 28/12/1968  Bordeaux, Gironde ?__  Nice, Alpes-Maritimes
MARTIN Ghislain M 1008 Frère 14/11/1968  Reims, Marne 25/10/1970  Reims, Marne
MARTIN Jacques Marcel M 15 Oncle ]10/11/1947  Reims, Marne en 2019  Fismes, Marne
MARTIN Jean-Philippe
Thierry

M 10 Frère 28/05/1974  Reims, Marne en 2009  Châlons-en-Champagne,
Marne

MARTIN Jodie F 191 Petite-fille 04/09/2020  ?__ 
MARTIN Laurine Géraldine F 120 Petite-cousine 14/11/1996  Reims, Marne
MARTIN Matthieu Adam M 6 Fils 02/10/2002  Thillois, Marne 03/11/2003 
MARTIN Tristan M 199 Frère 02/05/1970  07/05/1972 
MARTIN Valérie Marie F 9 Soeur 09/09/1969  Reims, Marne
MARTIN Véronique Aline F 30 Soeur 23/09/1966  Epernay,Marne Pharmacienne
MARTIN Victoire F 1113 Petite-fille en 06/2023 
MARTIN Victoria Virginie F 181 Petite-fille 02/04/2016  Reims, Marne
MEUNIER Danielle
Jeannine

F 97 Tantepar
alliance

03/05/1948  La Malmaison, Aisne

OUDINOT Bérangère
Nathalie

F 180 Bru 25/11/1991  Sézanne, Marne

PASCALINE Fleur Marthe F 116 Petite-cousine 23/11/1981  Fort-de-France,
Martinique

RETOUT Evrard M 206 Oncle ]15/03/1944  12/08/2020  Mécanicien
SAURET Emilie Arielle F 119 Cousine par

alliance
en 1970 

SAURET Gaëtan Maxence M 121 Petit-cousin 02/04/1988 
SIROT Alain M 228 Oncle par

alliance
?__ 

SIROT Michel M 985 Cousin ?__ 
TORTEAU Thierry M 164 Conjoint de la

g-m.
?__  Arras, Pas-de-Calais ?__ 

TRAVERS Adam M 229 Oncle par
alliance

?__ 

TRAVERS Alain M 1027 Cousin en 1973 
TRAVERS Aurélien M 1101 Petit-cousin ?__ 
VALJEAN Amélie Léonie F 19 Grand-mère 07/03/1912 

Allondrelle-la-Malmaison,
Meurthe-et-Moselle

28/12/1998  Reims, La Neuvillette,
Marne

Femme au foyer et
aux champs

VALJEAN Josette F 141 Tante ?__ 
VALJEAN Justine F 134 Tantepar

adoption
?__ 

VALJEAN Léon M 227 Conjoint de la
g-m.

?__ 

VALJEANMaurice Jean M 84 Oncle 15/02/1933  Nancy,
Meurthe-et-Moselle



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 56 / 73

Nom, prénoms S. N° Parenté Date nais. Lieu de naissance Date décès Lieu de décès Profession
DE FRANCE Sophie Louise F 105 Grand-mère 23/05/1925 
DE MAISONNEUVE
Clémentine Sophie Justine

F 99 Grand-mère 24/12/1922 

DE VASIERE Jean Victor
Pierre

M 104 Grand-père 11/11/1922 

DE VASIERE Martine
Michèle

F 79 Mère 28/04/1945  Ligny-le-Châtel, Yonne Ecrivaine

DEVILLIERS Benjamin
Gérard Henri

M 1035 Cousin ?__ 

DEVILLIERS Gérard Henri M 1034 Oncle par
alliance

?__ 

DUPOND Amandine F 1002 Tante ?__ 
DUPOND Arielle F 1036 Nièce ?__ 
DUPOND Clément M 1001 Oncle ?__ 
DUPOND Gilles Henri
Charles

M 986 Frère ?__ 

DUPOND Henri Matthieu
Zacharie

M 98 Grand-père 28/04/1920  Auxerre, Yonne 12/11/2006  Epernay,Marne

DUPOND Jacques Henri M 78 Père 10/03/1942  Auxerre, Yonne Industriel
EIFFEL Denise Marcelle F 8 Belle-mère -

mère de
MARTIN
Jean-Michel

22/08/1943  Longwy,
Meurthe-et-Moselle

Secrétaire médicale

FOURNIER Eric M 1007 Beau-frère ?__ 
MARTIN Alexandra
Nathalie

F 4 Fille 16/05/1992  Paris-7e, Seine Esthéticienne

MARTIN André "Maurice" M 7 Beau-père -
père de MARTIN
Jean-Michel

14/06/1940  Château-Thierry,
Maternité du Château,
Aisne

15/01/2008  Auxerre, Yonne Instituteur

MARTIN Augustin Nicolas M 182 Petit-fils 04/04/2016  Reims, Marne
MARTIN David Eric M 3 Fils 13/02/1990  Paris-5e, Seine Infographe
MARTIN Eléonore Anne F 5 Fille 15/09/1994  Reims, Marne
MARTIN Jean-Michel
Albert Pierre

M 1 Époux ]05/11/1963  Reims, La Neuvillette,
Marne

Professeur de
mathématiques

MARTIN Jodie F 191 Petite-fille 04/09/2020  ?__ 
MARTIN Matthieu Adam M 6 Fils 02/10/2002  Thillois, Marne 03/11/2003 
MARTIN Victoire F 1113 Petite-fille en 06/2023 
MARTIN Victoria Virginie F 181 Petite-fille 02/04/2016  Reims, Marne
OUDINOT Bérangère
Nathalie

F 180 Bru 25/11/1991  Sézanne, Marne

8- Contemporains familiaux de Anne



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 57 / 73

Nom, prénoms S. N° Date nais. Lieu de naissance Date décès Lieu de décès Profession
ALDEBER Albertine F 219 en 1922  en 1998  Le Mont-Saint-Adrien, Oise
ALIBERT Albert M 216 <1920 
ALIBERT Alberte F 217 >1920 
BARNABE Lucien Pierre M 50 29/09/1859  Reims, Marne ?__ 
CARPENTIER Julie F 1030 en 1965 
CARRÉ Nathalie Monique F 220 05/09/1881  ?__ 
DE SAINT EXUPERY Daniel M 94 11/12/1890  Paris-5ème, Paris ?__ 
DE VULDER Jean M 117 ?__  en 2005 
DOMINAULT Agathe Albertine F 90 ±09/11/1858  ?__ 
DUFOUR Martine Hermeline F 178 en 1974 
HERMAN Albertine Eugénie F 954 27/11/1903  Moyon, Le Mesnil

Herman, Manche
23/04/1995  Baudre, Manche

LUCOT Germaine Clémentine F 1020 14/03/1894  Varangéville,
Meurthe-et-Moselle

18/02/1962  Saint-Nicolas-de-Port,
Meurthe-et-Moselle

MARCEL Marcel M 1088 en 1950 
MARTIN Lucie F 183 en 1976 
MARTIN Martial M 175 ]02/1905  Saint-Louis, Usa Marchand de peaux de

lapin
MARTIN Martial Jr M 197 en 1912  ?__ 
MARTINOT Pierre-Jacques M 949 17/07/2017  Corte, Haute-Corse
MEUNIER Arnold M 1049 en 2001  en 2010 
MEUNIER Eliane Didière F 1016 ?__  en 2016 
MIGNON Alexia F 977 ?__  Huby-Saint-Leu, Nord � 20/01/1990 
RENARD Sylvaine F 169 ?__  Brest, Finistère en 02/2005 
ROBIN Jean-Claude M 146 en 02/1898  Valenciennes, Nord 16/04/1981  Arras, Pas-de-Calais
RUSSON Emilie F 202 07/02/1867  ?__ 
SIMON Albert Joseph M 974 en 1920  Allondrelle-la-Malmaison,

Meurthe-et-Moselle
THIERS Jeannine Alberte Simone F 147 en 1903  Arras, Pas-de-Calais 10/02/1983  Arras, Pas-de-Calais
WAYNEJohn M 1014 26/05/1907  Winterset, Usa 11/06/1979  Los-Angeles, Ronald

reagan ucla medical
center, Usa

9- Contemporains autres



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 58 / 73

Naissance de Jean-Michel
(05/11/1963) Denise Marcelle EIFFEL

Témoin, mère, personne présente
Naissance de Jean-Michel

(]05/11/1963)
Témoin, mère de l'époux, personne présente

Mariage civil de Jean-Michel et Anne
(14/08/1986)

Alfred "Eugène" Armand MARTIN
Témoin, arrière-grand-père paternel, personne

présente
Naissance de Jean-Michel

(]05/11/1963)

Alfred Désiré MARTIN
Témoin, grand-père paternel, témoin oculaire

Naissance de Jean-Michel
(]05/11/1963)

André "Maurice" MARTIN
Témoin, père, déclarant
Naissance de Jean-Michel

(]05/11/1963)
Témoin, père de l'époux, témoin oculaire
Mariage civil de Jean-Michel et Anne

(14/08/1986)
Témoin, ami

Donation de "Maurice" et Denise
(en 2000)

Témoin, père de l'époux, hébergeur
Adresse de résidence familiale de

Jean-Michel et Anne
(en 2006)

Jacques Marcel MARTIN
Témoin, oncle paternel, parrain

Naissance de Jean-Michel
(]05/11/1963)

Témoin, oncle paternel, parrain
Baptême chrétien de Jean-Michel

(en 03/1964)
Témoin, oncle paternel de l'époux, personne

présente
Mariage civil de Jean-Michel et Anne

(14/08/1986)
Témoin, parrain de l'époux, personne présente

Mariage religieux de Jean-Michel et Anne
(16/08/1986)

Source : Acte notarial
Naissance de Jean-Michel

(05/11/1963)

Baccalauréat de Jean-Michel
(en 06/1981)

Source : Certificat de baptême de MARTIN
Jean-Michel Albert Pierre

Baptême chrétien de Jean-Michel
Eglise Saint-Benoit
(~03/06/1964)

Mariage religieux de Jean-Michel et Anne
(16/08/1986)

10- Album de photos



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 59 / 73

Jean-Michel à 4 ans
(22/06/1967)

Obtention d'un diplôme de Jean-Michel
Diplôme d'ingénieur en génie mécanique

(30/06/1986)

Mariage civil
Photo principale de Jean-Michel et Anne

Devant M. le Maire
(14/08/1986)

Mariage civil de Jean-Michel et Anne
Où Jean-Michel et Anne se sont mariés

(14/08/1986)

Sophie Louise DE FRANCE
Témoin, grand-mère maternelle de l'épouse,

personne présente
Mariage civil de Jean-Michel et Anne

(14/08/1986)

Jules EIFFEL
Témoin, grand-père maternel de l'époux,

personne présente
Mariage civil de Jean-Michel et Anne

(14/08/1986)

Véronique Aline MARTIN
Témoin, soeur de l'époux, témoin oculaire

Mariage civil de Jean-Michel et Anne
(14/08/1986)

Martine Michèle DEVASIERE
Témoin, mère de l'épouse, personne présente

Mariage civil de Jean-Michel et Anne
(14/08/1986)

Témoin, mère de l'épouse, personne présente
Adresse de résidence familiale de

Jean-Michel et Anne
(en 2006)

Jacques Henri DUPOND
Témoin, père de l'épouse, témoin oculaire

Mariage civil de Jean-Michel et Anne
(14/08/1986)



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 60 / 73

Clémentine Sophie Justine DE
MAISONNEUVE

Témoin, grand-mère paternelle de l'épouse,
témoin oculaire

Mariage civil de Jean-Michel et Anne
(14/08/1986)

Danielle Jeannine MEUNIER
Témoin, tante paternelle par alliance de

l'époux, 24 (=?)
Mariage civil de Jean-Michel et Anne

(14/08/1986)

Yvonne Marie CARTIER
Témoin, grand-mère paternelle de l'époux,

personne présente
Mariage civil de Jean-Michel et Anne

(14/08/1986)

Yvan LEVERRIER
Témoin, cousin germain de l'épouse, témoin

légal de l'époux
Mariage civil de Jean-Michel et Anne

Témoin de Jean-Michel
(14/08/1986)

Témoin, ami de l'époux, témoin légal
Mariage religieux de Jean-Michel et Anne

(16/08/1986)

Marie CHARLIER
Témoin, amie, témoin légal de l'épouse
Mariage civil de Jean-Michel et Anne

(14/08/1986)

Mariage religieux de Jean-Michel et Anne
Eglise Saint-Benoit de Reims

(16/08/1986)

Source : Acte de mariage civil de MARTIN
Jean-Michel et DUPOND Anne

Mariage civil de Jean-Michel et Anne
(16/08/1986)

Voyage de noces de Jean-Michel et Anne
(18/08/1986)

Photo d'identité de
Jean-Michel à 26 ans

(06/09/1988)



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 61 / 73

Anne à 22 ans
(en 1988)

Photo principale de Jean-Michel et Anne
Jean-Michel et Anne à 24 et 21 ans

(en 1988)

Jean-Michel et Anne
Photo avec Alexandra

(en 1996)

Bérangère

Thillois
Adresse de résidence familiale de

Jean-Michel et Anne
(en 2006)

Confinement Covid-19 de Jean-Michel
([17/03/2020)

Matthieu

Alexandra

Eléonore

David



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 62 / 73

Patronyme Prénoms Chapitres - Sous-chapitres concernés Commentaire N° fiche
ALDEBER Albertine 9 Contemporain sans parenté 219
ALIBERT Albert 9 Contemporain sans parenté 216

Albert Denis 4-3, 4-4, 4-5 76
Alberte 9 Contemporain sans parenté 217
Ferdinand Jacques 4-5, 4-6 87
Hector 4-4, 4-5, 4-6 80
Henri Isidore 4-3, 4-4 122
Léonie 4-2, 4-3, 4-4 33

APPAREIL Photo 1-5, 2-4
Photo 1-6, 2-5 Témoin

BARNABE Adolphe 4-5 49
Antoine 4-5 48
Eugénie 4-3, 4-4, 4-5 37
Lucien Pierre 4-5, 9 Contemporain sans parenté 50
Olympe 4-5 36

BAUDETTE Marie Henriette 4-10, 4-11 1112
BERG Emilienne 5-5, 5-6 209

Rachel 5-4, 5-5, 5-6 172
BERNABEU Joseph 4-4, 4-5, 4-6 46
BERTIN Camille 5-4 1006
BERTRAND Aurélien 1-1, 7 1011

Emma 7 1029
Maxime 7 1028

BOURGUIGNON Elisabeth 1-6, 2-5 Témoin
CARPENTIER Julie 9 Contemporain sans parenté 1030
CARRÉ Jeanne 4-4, 4-5 1062

Nathalie Monique 9 Contemporain sans parenté 220
CARTIER Adrien 4-2, 7 1104

Adrienne 4-5 1032
Alexandre 4-5, 4-6, 4-7 51
Augustine 4-5 43
Berthe 1-1, 4-2, 4-3, 4-4 28
Catherine Jeanne 4-6 53
François Emile 4-3, 4-4, 4-5 35
Honoré 4-5 44
Hubert 4-6, 4-7 64
Jean Alexandre 4-6 54
Jean 4-2, 7 999
Juliette 4-3, 7 27
Louis Victor Théodore 4-5 42
Louis Vincent 4-4, 4-5, 4-6 40
Marcel 4-3 29
Marie Eléonore 4-6 55
Martine Mélanie Jocelyne 4-2, 7 82
Nicolas 4-5 1033
Renée 4-3 26
Théodore 4-2, 4-3, 4-4 24
Yvonne Marie 1-6, 2-5, 4-2, 4-3, 7 12

CAVEL Anaïs Jeanne 1-2, 6-1
CHARLIER Marie Jocelyne Andrée 1-6, 2-5 Témoin
CHATILLON Francis 7 987
COHEN Esther Sarah Jeanne 5-2, 5-3, 5-4 101
DAUDET Alphonse 4-9, 4-10, 4-11 1077

Hector 4-10, 4-11 1111
Jeanne Marie Joséphine 4-8, 4-9, 4-10 1058

DE BIEVRE Marie Jeanne 4-6, 4-7 63
DE FRANCE Charles Eude 5-2, 5-3, 5-4 108

Sophie Louise 1-6, 2-5, 5-2, 5-3, 8 105
DE MAISONNEUVE Clémentine Sophie Justine 1-6, 2-5, 5-2, 5-3, 8 99

Jacques Daniel Fernand 5-2, 5-3 102
DE SAINT EXUPERY Daniel 4-4, 9 Contemporain sans parenté 94
DE VASIERE Alfred 5-3 1066

Delphine 5-3 1067
Jean Victor Pierre 5-2, 5-3, 8 104
Jeanne 5-3 1068
Louise 5-3 200
Martine Michèle 1-5, 1-6, 2-1, 2-4, 2-5, 5-2, 7, 8 79
Victor Gondran 5-2, 5-3 106

DE VULDER Jean 4-3, 9 Contemporain sans parenté 117

11- Index des individus



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 63 / 73

DEPASSAGE Jean 4-4 983
DEVILLIERS Benjamin Gérard Henri 8 1035

Gérard Henri 5-2, 8 1034
DOMINAULT Agathe Albertine 4-4, 4-5, 4-6, 9 Contemporain sans parenté 90
DUBOIS Yvonne 4-4, 4-5, 4-6 81
DUCHEMIN Bertine 4-6, 4-7 67

Isabelle 1-1, 7 1012
DUCLOS Oscar 1-1, 4-2
DUFOUR Martine Hermeline 9 Contemporain sans parenté 178
DUPOND Amandine 5-2, 8 1002

Anne Nathalie France 1-2, 1-5, 2, 6-1 2
Annette 2 Surnom 2
Arielle 8 1036
Clément 5-2, 8 1001
Gilles Henri Charles 1-6, 2-1, 2-5, 8 986
Henri Matthieu Zacharie 5-2, 5-3, 8 98
Jacques Henri 1-6, 2-1, 2-5, 5-2, 7, 8 78

DUPOND DE NEMOURS Charles Eugêne 5-2, 5-3, 5-4 100
David Zacharie 5-5, 5-6 208
Dominique Claude 5-4 125
Jared 5-4, 5-5, 5-6 171
X 5-4 989
Xxx 5-4 1040
Zacharie Edmond 5-3, 5-4, 5-5 123

DURAND Hélène Marthe 4-3, 4-4, 4-5 69
L'Abbé 1-5
L'Abbé 1-6 Témoin

DUTRONC Joséphine Henriette 4-4, 4-5 111
EIFFEL Adrienne Denise 4-3 113

Albert 4-4 186
Daniel 4-3 188
Denise Marcelle 1-1, 1-6, 2-5, 4-2, 7, 8 8
Jeanne 4-2, 7 118
Jeannine Roberte 7 85
Joséphine 4-4 185
Jules 1-6, 2-5, 4-2, 4-3, 7 18
Julien Henri 4-3, 4-4 72
Lucien 4-2, 7 1005
Ludovic 4-4 184
Marie-Françoise Geneviève 4-2, 4-3, 4-4 31
Marie-Thérèse 4-2, 7 21
Nathalie 7 138
Nise 1-1, 4-2 Surnom 8
Robert 4-2, 7 20

EMILIANA Doria 5-4, 5-5, 5-6 213
Edmondo 5-5, 5-6 214

FENELON Marguerite Berthe 4-3, 4-4 73
FONTAINE Margueritte 4-6, 4-7 1044
FOURNIER ? 1-1 998

Eric 2-1, 8 1007
GAUTIER Jeanne Hélène 4-3, 7 16
GERBIER Berthe 4-5, 4-6 1022
GERNIGON Antoinelle 7 207
GOSSET Bertrand Denis Jacques 4-2, 7 114

Emilie Denise Marthe 7 115
GRIMALDI Adriano 5-3, 5-4, 5-5 210

Sophia Julia 5-2, 5-3, 5-4 109
HERMAN Albertine Eugénie 9 Contemporain sans parenté 954
HUGO Louis Denis 4-6 945
INCONNU X 4-3, 7 982
KUSOWSKI Christiana Danuta 4-3, 4-4, 4-5 77
LAGARDE Eugénie Marie Louise 5-2, 5-3 103
LAGOUTTE Isidore 4-6, 4-7 1043

Sophie Eugénie Thérèse Martine 4-5, 4-6, 4-7 92
LAJOIE Joséphine 4-3, 4-4 39
LALLEMANT Jocelyne 7 1070
LAMOTHE Eric 1-2, 6-1
LAVOISIER Jeanne Albertine 5-2, 5-3 107
LECLERC Pierre Charles 1-6 Témoin

Pierre Charles 1-5
LEDRU Jean-Pierre 7 1060
LEFEVRE Pascal 1-1, 7 187



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 64 / 73

LENFANT Ivan 7 137
LESAGE Anne Françoise 4-5, 4-6, 4-7 57

Augustine Joséphine 4-6 61
François 4-6 60
Gobert 4-6, 4-7 62
Jean François 4-5, 4-6, 4-7 56
Justine 4-4, 4-5, 4-6 41
Pierre 4-6 59
Théodore 4-6 58

LEVASSEUR Henri Jean 4-3, 7 988
Jean Daniel 7 83

LEVERRIER Yvan Jean Dominique 1-5
Yvan Jean Dominique 1-6, 2-5 Témoin

LOMBARDINI Dino 5-4, 5-5, 5-6 212
Josephia 5-3, 5-4, 5-5 211

LUCOT Germaine Clémentine 9 Contemporain sans parenté 1020
MADELAIN Alain Serge 1-1, 7 96

Kevin Alain 1-6, 7 177
MALGRAIN Josette Hermione 1-5

Josette Hermione 1-6, 2-5 Témoin
MALHERBE Joséphine Danielle 1-1 1042
MARCEL Marcel 9 Contemporain sans parenté 1088
MARETIN "Maurice" 1-1, 4-2 Autre nom 7
MARTIN Alceste 4-2, 7 1009

Alexandra Nathalie 1-2, 6-1, 7, 8 4
Alfred "Eugène" Armand 1-6, 4-2, 4-3, 4-4 22
Alfred Désiré 1-1, 1-6, 4-2, 4-3, 7 11
Alfred Désiré 1-5, 1-6, 4-2, 7 14
André "Maurice" 1-1, 1-5, 1-6, 2-4, 2-5, 4-2, 7, 8 7
Arielle 7 130
Augustin Nicolas 6-2, 7, 8 182
Aurélie 7 997
David Eric 1-2, 1-6, 6-1, 6-2, 7, 8 3
Denis Manuel 4-6 93
Eléonore Anne 1-2, 6-1, 7, 8 5
Eugénie 4-3, 7 142
Frédérique Maximilien 4-6, 4-7, 4-8 1023
Geneviève Marguerite 4-2, 7 13
Gérard Denis 1-1, 1-6, 2-5, 7 95
Germaine 4-4 991
Ghislain 1-1, 7 1008
Henriette 4-3 204
Jacques Marcel 1-1, 1-5, 1-6, 2-5, 4-2, 7 15
Jacquot 4-2 Surnom 15
Jean René Pierre 4-3, 4-4, 4-5 68
Jean-Michel Albert Pierre 1, 1-1, 1-2, 2-4, 4-2, 6-1, 6-2, 8 1
Jean-Philippe Thierry 1-1, 7 10
Jodie 6-2, 7, 8 191
Laurine Géraldine 7 120
Lucie 4-6, 9 Contemporain sans parenté 183
Martial Jr 9 Contemporain sans parenté 197
Martial 9 Contemporain sans parenté 175
Matthieu Adam 1-2, 6-1, 7, 8 6
Momo 1-1, 4-2 Surnom 7
Philippe Jean Maximillien 4-5, 4-6, 4-7 91
Ricou 1-2, 6-1 Surnom 3
Robert Athanase 4-4, 4-5, 4-6 89
Tristan 1-1, 7 199
Valérie Marie 1-1, 7 9
Véro 1-1 Surnom 30
Véronique Aline 1-1, 1-6, 2-5, 7 30
Victoire 6-2, 7, 8 1113
Victoria Virginie 6-2, 7, 8 181

MARTINOT Pierre-Jacques 9 Contemporain sans parenté 949
MEUNIER Arnold 4-6, 9 Contemporain sans parenté 1049

Danielle Jeannine 1-6, 2-5, 4-2, 7 97
Danielle 1-1, 4-2
Eliane Didière 9 Contemporain sans parenté 1016
Jean 4-6 205

MIGNON Alexia 9 Contemporain sans parenté 977
MOLIERE Angèle "Marie" 4-2, 4-3, 4-4 23

Jean-Baptiste François 4-3, 4-4, 4-5 70



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 65 / 73

MONMOULIN Annette 4-9, 4-10, 4-11 1078
MORIZET Eugénie 5-3, 5-4, 5-5 124
NEY Emilienne Joséphine 4-6, 4-7, 4-8 1024

Joseph 4-7, 4-8, 4-9 1045
OUDINOT Bérangère Nathalie 1-2, 1-6, 6-1, 6-2, 7, 8 180
PARIS Henri 1-6, 2-5 Témoin
PASCALINE Fleur Marthe 7 116
POLY Jean 4-3, 4-4 38

Louise Marguerite 4-2, 4-3, 4-4 25
PREVOT Françoise Julie 4-4, 4-5, 4-6 47

Jean-Adolphe 4-5, 4-6 1021
RACINE Antoinette Juliette Renée 4-3, 4-4, 4-5 71

Jean 4-4, 4-5 1061
RENARD Sylvaine 9 Contemporain sans parenté 169
RETOUT Evrard 7 206
RIGOBERT Benoite "Victoire" Honorine 4-5, 4-6, 4-7 52

Henri Nicolas 4-6, 4-7 66
ROBERT Jean 1-1, 4-2
ROBIN Jean-Claude 9 Contemporain sans parenté 146
RONSART Marc-Antoine 4-4 992
ROUSSEAU Albertine Mauricette 4-5, 4-6 88
RUSSON Emilie 9 Contemporain sans parenté 202
SAURET Emilie Arielle 1-6, 2-5, 7 119

Gaëtan Maxence 7 121
SIMON Albert Joseph 9 Contemporain sans parenté 974
SIROT Alain 4-2, 7 228

Michel 7 985
TABOURET Monique Marie 4-6, 4-7 65
TARTARIN Emilienne 4-7, 4-8, 4-9 1046

Robert Joseph 4-8, 4-9, 4-10 1057
TENARDIER Cosette Henriette 4-3, 4-4, 4-5 75

Jean Henri 4-4, 4-5 110
THIERS Jeannine Alberte Simone 9 Contemporain sans parenté 147
TORTEAU Thierry 7 164
TRAVERS Adam 4-2, 7 229

Alain 7 1027
Aurélien 7 1101

TURIN Norbert 4-6 980
VALJEAN Amélie Léonie 4-2, 4-3, 7 19

Josette 7 141
Justine 4-2, 7 134
Léon 4-3, 7 227
Lucie 4-3 34
Maurice Jean 7 84
Victor Anatole 4-3, 4-4, 4-5 74
Vincent Nicolas 4-2, 4-3, 4-4 32

VENITIANO Sophia 5-5, 5-6 215
WAYNE John 9 Contemporain sans parenté 1014



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 66 / 73

11-1 Graphe des noms



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 67 / 73

ALIBERT Léonie CARTIER Berthe CARTIERThéodore CARTIER Yvonne
Marie

COHEN Esther
Sarah Jeanne

DE FRANCE Charles
Eude

DE FRANCE Sophie
Louise

DE MAISONNEUVE
Clémentine

Sophie Justine

DE MAISONNEUVE
Jacques

Daniel Fernand

DE VASIERE Jean
Victor Pierre

DE VASIERE Martine
Michèle (1990)

DE VASIERE Victor
Gondran

DOMINAULTAgathe
Albertine

DUPOND Anne
Nathalie France (1988)

DUPOND DE NEMOURS
Charles
Eugêne

DUPOND Henri
Matthieu Zacharie

DUPOND Jacques
Henri

DURAND Hélène
Marthe

EIFFEL Denise
Marcelle (2000)

EIFFEL Jules EIFFEL Marie-Françoise
Geneviève

GAUTIER Jeanne
Hélène

GRIMALDI Sophia
Julia

LAGARDE Eugénie
Marie Louise

LAVOISIER Jeanne
Albertine

LEFEVRE Pascal LUCOTGermaine
Clémentine

MADELAIN Alain
Serge (2001)

MADELAIN Kevin
Alain MARTIN Alexandra

Nathalie

11-2 Trombinoscope



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 68 / 73

MARTIN Alfred
"Eugène" Armand

MARTIN Alfred
Désiré

MARTIN André
"Maurice" (2000)

MARTIN David
Eric

MARTIN Eléonore
Anne

MARTIN Jacques
Marcel

MARTIN Jean-Michel
Albert Pierre (1988)

MARTIN Jean-Philippe
Thierry (2015)

MARTIN Matthieu
Adam

MARTIN Philippe
Jean Maximillien MARTIN Robert

Athanase
MARTINVéronique

Aline (1984)

MEUNIER Danielle
Jeannine

MOLIERE Angèle
"Marie"

OUDINOT Bérangère
Nathalie

POLY Louise
Marguerite

RENARD Sylvaine (2015)

SIMON Albert
Joseph

VALJEAN Amélie
Léonie

VALJEAN Victor
Anatole

VALJEAN Vincent
Nicolas



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 69 / 73

Professions Chapitres - Sous-chapitres concernés
Administrateur de biens 4-2, 7
Capitaine 4-4
Chirurgien 1-2, 2-2
Comédien 4-4
Couturière 4-2, 7
démonstratrice 1-2, 6-1
Directeur d'école 1-1, 4-2
Ecrivaine 2-1, 5-2, 7, 8
Employée des PTT 5-4
Esthéticienne 1-2, 6-1, 7, 8
Femme au foyer 4-3
Femme au foyer et aux champs 4-2, 7
Géomètre 4-3
Industriel 2-1, 5-2, 7, 8
Infographe 1-2, 6-1, 7, 8
Inspecteur de l'Éducation nationale 1-1, 4-2
Instituteur 1-1, 4-2, 7, 8
Maire de Fismes 4-3
Marchand de peaux de lapin 9
Mécanicien 7
Mère au foyer 4-3, 7
Militaire de carrière 4-4
Notaire 4-2, 7
Pharmacienne 1-1, 7
Professeur de mathématiques 1-3, 8
Professeur des Écoles 1-1, 4-2
Sans profession 1-1, 4-2
Secrétaire médicale 1-1, 4-2, 7, 8
Traductrice 4-2, 7
vendeuse 1-2, 6-1

12- Index des professions et activités



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 70 / 73

Lieux Chapitres - Sous-chapitres concernés
Allondrelle-la-Malmaison 4-2, 4-3, 7, 9
Arras 4-4, 4-5, 4-7, 7, 9
Athies 4-3, 4-5, 4-6, 4-7
Auxerre 1-1, 2-1, 4-2, 5-2, 5-3, 7, 8
Ay-sur-Moselle 4-2, 7
Barenton-Bugny 4-3, 4-4, 4-6, 4-7
Baudre 9
Bierne 4-3, 4-4
Bordeaux 4-3, 4-4, 4-6, 7
Brest 9
Casablanca 4-4
Châlons-en-Champagne 1-1, 7
Château-Thierry 1-1, 1-2, 1-5, 2, 4-2, 4-4, 4-5, 4-6, 4-7, 7, 8
Corte 9
Douaumont 4-3
Epernay 1-1, 4-2, 4-3, 4-4, 5-2, 7, 8
Ferme-Aubert 4-6
Fismes 4-2, 4-3, 4-4, 4-5, 4-6, 7
Fort-de-France 7
Huby-Saint-Leu 9
La Malmaison 4-3, 4-6, 7
Laon 4-3, 4-4
Le Grand-Quevilly 4-2, 7
Le Mont-Saint-Adrien 9
Ligny-le-Châtel 2-1, 5-2, 7, 8
Longwy 1-1, 4-2, 7, 8
Los-Angeles 9
Magneux 4-2, 4-3, 7
Metz 1-5, 7
Moyon 9
Nancy 1-5, 7
Nice 7
Paris-10e 4-4
Paris-5e 1-2, 6-1, 7, 8
Paris-5ème 9
Paris-7e 1-2, 6-1, 7, 8
Perles 4-3, 4-4
Reims 1, 1-1, 1-2, 1-5, 4-2, 4-3, 4-4, 4-5, 4-7, 6-1, 6-2, 7, 8, 9
Reims-la-Brulée 4-2, 7
Saint-Appolinard 4-3, 4-4
Saint-Louis 5-3, 5-4, 9
Saint-Nicolas-de-Port 9
Saint-Quentin 4-4
Séville 1-5, 2-4
Sézanne 4-3, 7, 8
Soissons 4-4
Thillois 1-2, 1-5, 2-4, 6-1, 6-2, 7, 8
Tréré 4-7
Trifouilly 4-3, 4-7
Vadencourt 4-6
Valenciennes 4-3, 4-4, 9
Varangéville 9
Versailles 1-5, 4-3, 4-4
Verzenay 4-2
Winterset 9

13- Index des lieux



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 71 / 73

13-1 Graphe des lieux



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 72 / 73

Références de publication

Ce chapitre (facultatif) est à rédiger avant la génération du livre.



Livre biographique de Jean-Michel MARTIN et de Anne DUPOND - 73 / 73

Remerciements

Ce chapitre (facultatif) est à rédiger avant la génération du livre.


	P4_4
	
	P4_5
	
	P4_6
	
	P4_7
	
	P4_8
	
	P4_9
	
	P4_10
	
	P4_11
	
	P4_12
	
	P4_13
	
	P4_14
	
	P4_15
	
	P4_16
	
	1
	
	
	14
	
	15
	
	16
	
	2
	
	21
	
	22
	
	24
	
	25
	
	3
	
	4
	
	41
	
	42
	
	43
	
	44
	
	45
	
	46
	
	47
	
	48
	
	49
	
	410
	
	411
	
	412
	
	5
	
	51
	
	52
	
	53
	
	54
	
	55
	
	56
	
	57
	
	6
	
	61
	
	62
	
	7
	
	8
	
	9
	
	10
	
	11
	
	111
	
	112
	
	12
	
	13
	
	131
	

